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Lielvārdes novada pašvaldības izdevums

Numura komentārs

Lielvārdes
NOVADA ZIŅAS LIELVĀRDE   JUMPRAVA   LĒDMANE

“Lielvārdes jostas aprocīti gan es  
uz startu citreiz uzvelku”, saka  
viens no novada izcilniekiem sportā,  
paraolimpietis Edgars Kļaviņš

Pašvaldība iedzīvotājus 
pirmo reizi aicināja diskutēt 
par komunikāciju

Novada 
svētku 
programma

Lielvārdes novada 
Pensionāru biedrība 
gatavojas 15. jubilejai 

2. lpp. 11. lpp.7. lpp. 8. lpp.

Lielvārdes novada paš-
valdība iepriekš ir 
informējusi par paš-

valdības ieceri piedalī-
ties Eiropas Savienības 
struktūrfondu projek-
tā par finansiāla atbal-
sta saņemšanu skolu moder-
nizēšanai un par iespējamām izmaiņām 
Lielvārdes novada skolu tīklā. Pašvaldības 
mērķis ir nodrošināt labu izglītības kvalitā-
ti, modernu mācību un darba vidi (skolē-
niem un skolotājiem) un paaugstināt skolu 
konkurētspēju ar tuvāko pilsētu skolām, 
kurām struktūrfondu finansējums ir garan-
tēts. Aptuvenais investīciju apmērs, uz ko 
varēja pretendēt pašvaldība, ir vairāk nekā 
viens miljons.

Visā valstī projektu plānots īstenot četrās 
kārtās: pirmā – nacionālas nozīmes attīstības 
centru pašvaldībās; otrā – reģionālas nozīmes 
attīstības centru pašvaldībās; trešā un cetur-
tā – ārpus nacionālas un reģionālas nozīmes 
attīstības centru pašvaldībās.

Lielvārdes novada pašvaldība uzsāka 
diskusiju ar Latvijas Pašvaldību savienī-

bu un Izglītības un zinātnes 
ministriju par paš-

valdības iekļau-
šanu 3.kārtā, 
nevis ceturta-
jā – iekļaujot 
pašvaldību pie 
sešām Pierīgas 

pa šva l d ī bām . 
Pēc Izglītības un 

zinātnes ministrijas 
pieprasījuma ļoti īsā laikā pašvaldībai bija 
jāizvērtē, kuras skolas var pretendēt uz 
atbalstu un to iekļaušanu Ministru kabineta 
noteikumos. Tika izskatīts variants projektam 
pieteikt divas skolas – E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolu un Lielvārdes pamatskolu – un 
pretendēt ar kopīgu projektu. Tas paredzēja, 
ka projekta beigās, t.i., apmēram 2019.gadā, 
ir jāizveido viena izglītības iestāde, kura no 
1.-12.klasei īstenotu tās pašas izglītības prog-
rammas, kuras jau realizē pašlaik, kā arī būtu 
jāatver dabaszinību padziļinātā programma, 
kā to paredz projekta noteikumi.

Lielvārdes novada domei bija jāpieņem 
konceptuāls lēmums par to, kuras sko-
las pašvaldība piesaka projektam. Par to 
deputāti balsoja domes sēdē 2016.gada 
31.martā. 

Šobrīd vēlos informēt sabiedrību, ka 2016.
gada 24.maijā ministru kabineta noteikumi 
ir apstiprināti, un Lielvārdes novada pašval-
dības dalība projektu 3.kārtā nav akceptēta. 
Tas nozīmē to, ka Eiropas Savienības struktūr-
fondu līdzekļi mūsu novada skolu modernizā-
cijai trešajā kārtā piešķirti netiks.  Normatīvo 
aktu noteiktajā kārtībā Lielvārdes novada 
domes lēmums par skolu reorganizāciju 
tiks atcelts nākamajā domes sēdē. 

Imants Balodis, 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs
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Lēmums par  
skolu modernizāciju, 
piesaistot ES struk-
tūrfondu līdzekļus, 
tiks atcelts, jo nav 
saņemts Izglītības 

ministrijas  
atbalsts

Apstiprinot 2016.gada budžetu, Lielvārdes novada dome piešķīra līdzekļus ielu apgaismojuma infrastruktūras paplašināšanai 
un ielu un autoceļu seguma uzlabošanas darbu veikšanai. Šobrīd jau ir apstiprināts objektu saraksts, kur plānotie infrastruk-
tūras uzlabošanas darbi tiks veikti.

Plānojam uzlabot ielu apgaismojumu 
un autoceļu segumu

Ielu apgaismojums
Lemjot par ielu apgaismojuma tīkla papla-

šināšanu, tika izvērtētas vairākas iespējas 
un tika nolemts, ka 2016. gadā tiks veik-
ta jaunas ielu apgaismojuma līnijas izbū-
ve Zvaigžņu ielā posmā no Smilšu ielas līdz 
Zaļajai ielai, kā arī tiks veikta esošās apgais-
mojuma līnijas uzlabošana Ausekļa ielā, 
papildinot to ar apgaismes elementu pie 
gājēju pārejas pār Ausekļa ielu pie krustoju-
ma ar Rembates ielu.

Šobrīd ir izsludināts iepirkums ielu apgais-
mojuma infrastruktūras uzlabošanai un plā-
nojam, ka jauno apgaismojuma elementu 
izbūve tiks veikta jūlijā un augustā.

Ielu un autoceļu seguma uzlabošana
Ielu un autoceļu infrastruktūras uzlaboša-

nai piešķirtā finansējuma izmantošanai tika 
izskatītas 2 iespējas:

- veikt vienas ielas vai autoceļa pārbūvi;
- izlietot piešķirto finansējumu, veicot 

vairāku autoceļu un ielu seguma virskārtas 
uzlabošanu/ atjaunošanu. 

Lai pieņemtu lēmumu, apsekojām visas 
pilsētas ielas un pagastu autoceļus, novēr-
tējot to seguma kvalitāti un secinājām, 

ka 31% Lielvārdes pilsētas ielu un 35% 
Lielvārdes novada pagastu autoceļu segums 
ir sliktā vai ļoti sliktā stāvoklī, tāpēc šā gada 
pieejamā finansējuma ietvaros tika pie-
ņemts lēmums veikt vairāku ielu un autoce-
ļu seguma uzlabošanu. 

Šobrīd ir ieplānoti šādi ielu un 
autoceļu seguma uzlabošanas darbi:

- Greiderējamā slāņa atjaunošana 
grants seguma ielām un autoceļiem, pie-
vedot autoceļu seguma būvniecībai atbil-
stošu grants materiālu. Šādus darbus pare-
dzēts veikt Lielvārdes pilsētā – Līču ielā, 
Mednieku ielā, Miera ielā, Skolas ielas 
vienā posmā un Zvaigžņu ielas atsevišķā 
posmā, un uz Lielvārdes novada pagastu 
ceļiem – Jaunfermas – Jaunpūces (Lielvārdes 
pagasts), Vecsiļķēni – Zvirgzdi – Skrīveru 
pagrieziens vienam posmam (Jumpravas 
pagasts) un Pūces – Pērnavas vienam pos-
mam (Jumpravas pagasts).

- Atsevišķos grants seguma ielu posmos 
pirms greiderējamā slāņa uzklāšanas pare-
dzēts noņemt esošo ielas/autoceļa virskār-
tu un nomaļu apaugumu. Darbi tiks veik-
ti Lielvārdes pilsētā Ozolleju ielas posmā, 

Ozolu ielas posmā un vienā Mednieku ielas 
posmā.

- Ļoti sliktas kvalitātes asfalta seguma 
ielām pēc visu bedru rūpīgas salabošanas ir 
paredzēts veikt dubulto virsmas apstrādi ar 
emulsiju un šķembiņām, tādejādi nodroši-
not viendabīgu seguma virskārtu un labāku 
ūdens atvadi no tā. Šādus darbus plānojam 
veikt Lielvārdes pilsētā Putnu un Stacijas 
ielu posmos.

- Savukārt, ļoti sliktas kvalitātes frēzēta 
asfalta seguma ielām plānota seguma uzla-
bošana, iestrādājot papildus frēzētā asfalta ar 
pietiekamu bitumena sastāvu slāni un veicot 
virsmas apstrādi ar emulsiju un šķembiņām. 
Minētos darbus plānojam veikt Lielvārdes pil-
sētā Upes ielā, Virsaišu ielā un Ceriņu ielā.

- Jumpravas pagastā vairākās vietās plā-
noti asfalta seguma remontdarbi, izlīdzinot 
pacēlumus/iebrukumus un aizpildot bedres 
asfalta seguma ielās  – Piebraucamais ceļš pie 
skolas, Bērzu ielā, Ozolu ielā un Dzelmes ielā.

- Savukārt, Lēdmanes pagastā plānots 
sakārtot laukumus pie Tirdzniecības centra 
un pie Lobītes uzklājot jaunu asfalta seguma 
virskārtu.

Turpinājums 2. lpp.



Novada aktualitātes2
Tā domā novadnieki

Kur un kā jūs 
uzzināt par  
pašvaldības 
piedāvātajiem 
pakalpojumiem 
un organizētajiem 
pasākumiem 
novadā?
Sentis

Turpmāk 
par jau-
numiem 
n o v a d ā 
uzzināt būs 
visnotaļ ērti, 
jo Lielvārdes novada pašvaldība 
izveidojusi kontu sociālajā tīklā 
Facebook. Līdz šim par aktualitā-
tēm uzzināju no pašas Lielvārdes 
mājaslapas un apkārtējiem cil-
vēkiem, kuri rosināja apmeklēt 
kādu konkrētu pasākumu.

Anastasija
Lielvārde 

ir kā liela 
ģ i m e -
ne, mēs 
visi esam 
v i e n o t i 
un zinām par 
notiekošo, jo mums rūp savas 
mājas un novads kopumā, tur-
klāt, ja gadās ko palaist garām, 
vienmēr var noskaidrot atsauks-
mes. Protams, skatāmies ziņas 
un sekojam līdzi notiekošajam 
„Lielvārdes Novada Ziņās”, tā 
mēs šeit dzīvojam.

Baiba
P a r 

t ā d i e m 
p a s ā ku -
miem, kā 
Lielvārdes 
novada svēt-
ki, ir jāzina katram novadniekam, 
turklāt tos palaist garām nemaz 
nav tik viegli, jo var just, ka visa 
Lielvārde ir sarosījusies. Katram 
mazākam notikumam jau līdzi 
izsekot nevar, jautājums – vai 
maz vajag?

 
Ģirts

P a r 
visiem sev 
interesē-
j o š i e m 
j a u t ā j u -
miem uzzi-
nu no līdzcil-
vēkiem, vai arī noskaidroju tos 
Lielvārdes mājaslapā. Ir gadījies 
redzēt afišas un norādes ar aici-
nājumu piedalīties un apmek-
lēt visdažādākās aktivitātes, taču 
tam visam neatliek laika.

Vitālijs
P a t s 

n e e s m u 
diez ko 
aktīvs ziņu 
l a s ī t ā j s , 
taču sieva 
seko līdzi visām norisēm nova-
dā un informē arī mani. Pēdējais 
pasākums, kuru kopā ar ģimeni 
apmeklējām bija Baznīcu nakts. 

Turpinājums no 1. lpp.
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Ceturtdien, 26. maijā, vai-
rāk nekā 30 novada iestāžu, 
organizāciju pārstāvji un citi 
interesenti pirmajā Lielvārdes 
novada pašvaldības organizē-
tajā radošajā darbnīcā „Runā 
un Tevi uzklausīs” diskutēja un 
pauda savas idejas par informā-
cijas apmaiņu Lielvārdes nova-
dā par četrām tēmām – sociālie 
jautājumi, kultūra, attīstība, kā 
arī izglītība un sports. 

Pašvaldība pirmo reizi aicināja 
iedzīvotājus diskutēt par komunikāciju

Foto: E. Glīzdenieks

„Ikvienas pašvaldības galvenais 
uzdevums ir darboties sabiedrības 
interesēs, ko mēs visiem spēkiem 
cenšamies arī darīt. Taču jāatceras, 
ka savā ziņā ikviens no mums ir 
pašvaldība. Mēs veidojam vidi sev 
apkārt, un no mums kā indivīdiem 
atkarīgs ļoti daudz kas. Tieši tāpēc, 
lai darbotos sabiedrības interesēs 
un dzirdētu iesaistīto pušu viedokli 
par turpmāko pašvaldības komuni-
kāciju ar iedzīvotājiem, visus aici-
nājām līdzdarboties, lai kopīgi rastu 
efektīvāko turpmākās rīcības plānu,” 
norāda Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētājs Imants Balodis. 

„Komunikācija ir visaptverošs 
jēdziens – tā sevī ietver gan pakal-
pojumu un produktu dizainu, gan 
arī informācijas apmaiņu. Mēs 
vēlējāmies uzklausīt iedzīvotājus, 
lai veicinātu piederību un uzla-
botu informētību. Radošās darb-
nīcas ietvaros grupas ne tikai dis-
kutēja par vēlamo informēšanas 
praksi un informācijas izplatīšanas 

kanāliem, bet arī par produktiem 
un pakalpojumiem, ko pašvaldībā 
iespējams uzlabot, lai tā rezultā-
tā tiktu efektivizēta arī komunikā-
cija. Paldies ikvienam par iesaisti 
un atsaucību – idejas un ieteikumi 
patiesi bija vērtīgi, un mums palī-
dzēs darboties sabiedrības intere-
sēs,” pauž Lielvārdes novada paš-
valdības sabiedrisko attiecību spe-
ciāliste Maruta Ruskule.

Diskusiju gaitā tās dalībnieki 
secināja, ka dažkārt ir jārada jauna 
pievienotā vērtība, lai komunikā-

cija būtu efektīva un saistoša gan 
novadniekiem, gan arī tūristiem 
un citiem novada apmeklētājiem. 
Taču, tajā pašā laikā, pēc novadnie-
ku domām, Lielvārdē un tās novadā 
ir daudzi neizmantoti resursi, par 
ko iespējams stāstīt gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan viesiem. 

Tāpat novadnieki pauda, ka prie-
cātos par interaktīvu komunikāciju, 
kas būtu balstīta gan uz sarunām 
starp pašvaldību un sabiedrību, gan 
arī uz tehnoloģijām balstītiem pro-
duktiem, kas vienlaikus būtu inte-

resanti un saistoši arī tūristiem. 
Diskusijas mērķis bija definēt 

tālākos darbības mērķus tuvāka-
jam laikam un ievirzīt sabiedrī-
bas diskusiju, kas sekmētu nākot-
nes sadarbību starp pašvaldību un 
sabiedrību. Lai uzlabotu sabiedrības 
informētību un veicinātu tās iesais-
ti, kā arī novērtētu tālākās infor-
mēšanas prakses efektivitāti, līdzī-
gas diskusijas plānots organizēt arī 
turpmāk. 

Maruta Ruskule, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Atsevišķs finansējums ir piešķirts 
arī piebraucamā ceļa un stāvlau-
kuma pie Lielvārdes pamatskolas 
būvniecībai. Šī projekta realizāci-
jai ir veikts iepirkums, parakstīts 
līgums un jau tuvākajās dienās tiks 
uzsākti būvdarbi. Šajā sakarā aici-
nām iedzīvotājus būvdarbu laikā 

nešķērsot Lielvārdes pamatskolas 
teritoriju, kā arī blakus esošo teri-
toriju, kur notiks būvdarbi, savas un 
savu bērnu drošībai labāk  izvēlie-
ties citus apkārtceļus. Darbus šajā 
objektā plānots pabeigt līdz 2016.
gada 20. augustam.

Papildus iepriekšminētajam, 
Lauku attīstības programmas 2014.-
2020. gadam atbalsta pasāku-

ma „Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 
Lielvārdes novada pašvaldībai ir apstip-
rināts finansējums Grants autoceļu pār-
būvei. Šī finansējuma ietvaros šobrīd 
tiek izstrādāti būvprojekti vairāku 
pagasta grants ceļu atsevišķu posmu 
pārbūvei, un jau šogad ir plānots veikt 
dažu grants autoceļu pārbūvi.

Nākamajos gados plānojam tur-

pināt iesāktos ielu un autoceļu infra-
struktūras uzlabošanas darbus. Ceram 
arī uz piešķirtā finansējuma palielinā-
šanu, lai pakāpeniski varētu veikt kri-
tisko ielu vai autoceļu atjaunošanu. 

  
Sandra Kurpniece,

Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Īpašumu  

apsaimniekošanas nodaļas 
vadītājas vietniece

Plānojam uzlabot ielu apgaismojumu 
un autoceļu segumu

Kā jau iepriekš ziņots, 2015. gadā Valsts kontroles (VK) speciālisti 
veica revīziju pašvaldības SIA “Lielvārdes Remte” (SIA). Revīzijas 
rezultātā VK noteica trīspadsmit ieteikumus un to ieviešanas galējo 
termiņu – 2016. gada 2. maijs. 

SIA “Lielvārdes Remte” izpildījusi 
visus Valsts kontroles ieteikumus

Ņemot vērā, ka daļa no kon-
statētajiem trūkumiem SIA darbī-
bā bija apzināti jau pirms VK revīzi-
jas, piecus VK ieteikumus SIA ievie-
sa pirms noteiktajiem termiņiem, 
bet atlikušos – ievērojot VK prasī-
bas. Šobrīd no VK saņemts rakstisks 
apstiprinājums par visu ieteikumu 
ieviešanu, par ko informēta gan 
Lielvārdes novada pašvaldība, gan 
arī Saeimas Publisko izdevumu un 
revīzijas komisija. SIA jau sākotnē-
ji VK revīziju uztvēra vairāk kā spe-
ciālistu palīdzību iepriekš samilzušo 
problēmu risināšanai, un VK ieteiku-
mu ieviešanu vajadzētu uzskatīt par 

vienu no SIA darbības sakārtošanas 
posmiem, lai nākotnē nepieļautu 
līdzīgu problēmu rašanos. Atsevišķu 
jautājumu risināšanā SIA cer sadar-
boties ar VK speciālistiem arī turp-
māk, jo, ņemot vērā viņu pieredzi, 
sadarbību revīzijas laikā un atsau-
cību, ir izveidojusies konstruktīva 
sadarbība. Tāpat nākotnē turpinā-
sies gan zaudējumu piedziņas dar-
bības no iepriekšējās valdes priekš-
sēdētājas, gan SIA rūpīgi sekos līdzi 
Valsts policijas lietvedībā esošajam 
kriminālprocesam, par kuru pēc SIA 
iniciatīvas, šobrīd Finanšu un eko-
nomisko noziegumu izmeklēšanas 

prokuratūrā notiek pārbaude.
Paralēli SIA iekšējo procesu sakār-

tošanai, SIA ir spējusi sagatavot sil-
tumtarifa projektu, lai samazinā-
tu apkures izdevumus klientiem. 
Kā iepriekš informējām, šo pro-
jektu pašlaik izskata Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisi-
ja un par tās lēmumu informēsim 
sabiedrību atsevišķi. Tāpat neskato-
ties uz sarežģījumiem, kas radušies 
Lielvārdes novada domei ar galvo-
jumu izsniegšanu, lai SIA saņem-
tu kredītus, SIA ir pabeigta iepirku-
mu procedūra Lēdmanes katlumājas 
rekonstrukcijai, un darbi tiks uzsākti 
tuvāko mēnešu laikā. Finanšu pie-
saistei pašlaik tiek meklēti citi risi-
nājumi, kas gan, nesaņemot domes 
galvojumu, var sadārdzināt kredī-
tizmaksas. Attiecībā par III kārtas 

projektu, kas paredz centralizētu 
ūdens un kanalizācijas pakalpojumu 
nodrošināšanu pārdzelzceļa privāt-
mājām, informējam, ka gadījumā, 
ja Lielvārdes novada dome nesa-
ņems atļauju izsniegt galvojumu 
kredīta saņemšanai, SIA visticamāk 
šā projekta realizēšana būs jāpār-
trauc un Lielvārdes novads zaudēs 
Eiropas savienības līdzfinansējumu 
aptuveni EUR 3 000 000 apmērā.

SIA “Lielvārdes Remte” izsaka 
pateicību godprātīgajiem klientiem 
un lai nerastos domstarpības, aicina 
ievērot normatīvajos aktos noteikto 
kārtību, kā arī neskaidrību gadījumā 
nekavējoties vērsties pie SIA speciā-
listiem. 

Andis Siliņš, 
SIA „Lielvārdes Remte” 

valdes priekšsēdētājs 
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Lielvārdes novada domes sēžu apskats
Maijā notika domes ārkārtas 

sēde nr. 11 un domes sēde nr. 
12.

Ārkārtas domes sēde tika sasauk-
ta, lai deputāti ar balsojumu apstip-
rinātu pašvaldības piedalīšanos vai-
rākos projektu konkursos un lai 
būtu iespējams ievērot projektu 
konkursos noteiktos pieteikšanās 
termiņus. Deputāti atbalstīja pieda-
līšanos Izglītības un zinātnes minis-
trijas izsludinātajā projektu konkur-
sā „Sporta inventāra un aprīkojuma 
iegāde akreditētajās vispārējās un 
profesionālās ievirzes sporta izglī-
tības iestādēs”; kā arī nobalsoja 
par piedalīšanos LEADER projektu 
konkursā un nepieciešamā līdzfi-
nansējuma nodrošināšanu diviem 
projektiem – projektam „Rembates 
parka labiekārtošana Lielvārdē” un 

„Aprīkojuma uzlabošana Lielvārdes 
novada kultūras iestādēs”. 

25. maijā sēdē nr. 12 lēma par:
- saistošo noteikumu Nr.13 “Par 

aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Lielvārdes 
novadā” izdošanu;

- saistošo noteikumu Nr.14 
„Grozījumi Lielvārdes nova-
da domes 2015.gada 26.augus-
ta saistošajos noteikumos Nr.12 
„Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtība 
Lielvārdes novadā”” izdošanu;

- noteikumu Nr.9 „Par kārtību, 
kādā Lielvārdes novada pašvaldība 
pārvalda pašvaldības īpašumā eso-
šās dzīvojamās mājas un dzīvokļu 
īpašumus” apstiprināšanu; 

- teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumenta „Lielvārdes nova-

da teritorijas plānojums 2016. – 
2027.gadam” pilnveidotās redak-
cijas nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai; 

-  atsevišķa pašvaldības pārval-
des uzdevuma – izsniegt pasažie-
ru pārvadāšanas ar vieglajiem tak-
sometriem licences un licencēša-
nas kartītes pasažieru pārvadāšanai 
Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā – deleģēšanu Ogres nova-
da pašvaldībai;

- nolikuma Lielvārdes novada 
svētku „Zīmju ceļš” apstiprināšanu; 

- īres maksas un apsaimniekoša-
nas maksas noteikšanu Lielvārdes 
novada pašvaldības īpašumā un 
valdījumā esošajām dzīvojamām 
telpām; 

-  papildus finansējuma piešķir-

šanu Lielvārdes novada 2016.gada 
svētkiem „Zīmju ceļš „Māras zīmē”;

- papildus finansējuma piešķirša-
nu projekta „Piebraucamie ceļi pie 
Lielvārdes pamatskolas, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā” realizācijai;

- papildus līdzekļu piešķirša-
nu velonovietnes uzstādīšanai pie 
Lielvārdes dzelzceļa stacijas; 

-  Lielvārdes novada kultūras cen-
tra direktora iecelšanu;

- papildus finansējumu naudas 
balvas piešķiršanai sporta kluba 
„Lielvārde” florbola komandai;

- finansējuma sadali atbalstīta-
jiem projektiem nevalstisko orga-
nizāciju projektu konkursā 2016.
gadā;

- finansējuma piešķiršanu lietus 
ūdens kolektora un skataku avārijas 
tehniskā stāvokļa novēršanai Avotu 

ielas masīvā Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā;

- Lielvārdes novada pašvaldības 
rīcību saistībā ar bijušā Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētāja Jāņa 
Āboliņa darbībām, parakstot vekse-
li („Promissory Note”) par 200 mlj. 
EUR ar kapitālsabiedrību Riverside 
HK Ltd.;

- vienošanās apstiprināšanu par 
sadarbību starp Ogres novada paš-
valdību, Ikšķiles novada pašvaldī-
bu, Ķeguma novada pašvaldību un 
Lielvārdes novada pašvaldību izglī-
tības, sporta, kultūras un sociāla-
jā jomā;

Domes sēžu lēmumi ir publicēti 
mājaslapā www.lielvarde.lv. 

Informāciju apkopojusi 
Zane Aperāne, 

informācijas līdzekļu redaktore

AS “Latvenergo” īsteno vērienīgu Daugavas hidroelektrostaciju kaskādes 
rekonstrukciju, kuras ietvaros noteikti satiksmes ierobežojumi uz ražotņu 
teritorijā esošajiem autoceļiem. Transporta kustības ierobežojumi ir plānoti 
Rīgas HES, Ķeguma HES un Pļaviņu HES. Aicinām autobraucējus iepazīties ar informāciju 
un, plānojot savu maršrutu, izvēlēties ērtāko apbraukšanas ceļu. 

AS „Latvenergo informē – lai nodrošinātu Daugavas hidroelek-
trostaciju hidrotehnisko būvju drošu ekspluatāciju, no šī gada 1. 
jūlija līdz 31. jūlijam tiks veikti remontdarbi Ķeguma HES.  Darbu 
veikšanai šajā periodā AS „Latvenergo” pazeminās ūdens līmeni 
Ķeguma HES ūdenskrātuvē (Daugavā).

Pazeminās ūdens 
līmeni Ķeguma HES 
ūdenskrātuvē

Plānoto darbu veikšanai AS 
„Latvenergo” pazeminās ūdens 
līmeni līdz augstuma atzīmei 
30,40m absolūtajās atzīmēs, kas ir 
par 0,85 cm zemāk par pieļaujamo 
minimālo ūdens līmeni HES normā-
las ekspluatācijas laikā.  

Mainīgajā ūdens līmeņa zonā 
plāno kreisā krasta dambja 2. kār-
tas remontdarbus un ūdens pārgāz-
nes aizvara nr. 7. nomaiņu. Plānota 
arī apauguma novākšana, grunts aiz-

sprosta nostiprinājuma izbūve no lau-
kakmeņiem un gabioniem, papildu 
stiegrojuma montāža un betonēšana. 

Remontdarbu izpildes laikā tiek 
iekļautas arī tās dienas, kas nepie-
ciešamas, lai ūdenskrātuves līmeni 
pazeminātu līdz paredzētajai atzī-
mei un līmeņa atjaunošanai līdz 
normālam darba režīma līmenim. 
Ūdens līmeņa pazemināšana notiks 
pakāpeniski, atbilstoši Valsts vides 
dienesta norādījumiem. 

Satiksmes ierobežojumi Ķeguma HES

Ķeguma HES tilts, remontdarbi 
notiek laika posmā no 23. maija 
līdz 20. oktobrim. 

Satiksme var tikt slēgta no plkst. 
10.00 – 17.00 un no plkst. 21.00 – 

5.00. Informācija par tilta slēgšanas 
laikiem www.latvenergo.lv, kā arī 
sociālajos tīklos www.twitter.com, 
www.facebook.com .

Aktuālā informācija, vai tilts ir 

atvērts vai slēgts, ir apskatāma 
tiešsaistē elektroniskajos tablo, kas 
ir izvietoti abpus Ķeguma HES.

Darbu pasūtītājs – AS 
“Latvenergo”.

Jumpravas vidusskolā 2016./2017. mācību gadā netiks atvērta 10. klase
Š.g. 27. aprīļa Lielvārdes novada pašvaldības domes sēdē tika skatīts jautājums par Jumpravas vi-
dusskolas 10. klases neatvēršanu 2016./2017. mācību gadā, jo paredzamais skolēnu skaits neatbilst 
Ministru kabineta (MK) noteikumos Nr. 591  noteiktajām prasībām par nepieciešamo skolēnu skaitu 
10. klasē, lai pašvaldība drīkstētu atvērt 10. klasi.

Saskaņā ar 2015. gada rude-
nī pieņemtajiem MK noteikumiem 
Lielvārdes pašvaldība līdz ar 2016. 
gada 1. septembri savās izglītības 
iestādēs 10. klasi varēs atvērt ar 
ne mazāk kā 18 izglītojamajiem 
10.klasē vai arī izpildot nosacījumu 
– vismaz 48 skolēni visā vidussko-
las posmā. 

Tā kā šie valstī pieņemtie notei-
kumi, kā to paudusi nozares atbil-
dīgā ministrija, izstrādāti ar mērķi 
radīt tiesisku regulējumu, kas vei-
cinātu pašvaldību kā izglītības ies-
tāžu dibinātāju atbildīgu lēmumu 
pieņemšanu par pašvaldības izglītī-
bas iestāžu tīkla turpmāko attīstību, 
ņemot vērā demogrāfisko situā-
ciju, pašvaldībām strikti noteikts 

minimālo skolēnu skaits 10.klases 
atvēršanai, neatkarīgi no tā, vai 
pašvaldība būtu, vai nebūtu gata-
va pati finansēt vidusskolas klases 
uzturēšanu.

No visām Lielvārdes vispārējās 
izglītības iestādēm, kurās ir vidus-
skolas klases, 10.klases atvērša-
nai minimālo skolēnu skaitu nesa-
sniedz Jumpravas vidusskola. 
Apzinoties jautājuma būtiskumu, 
domes vadība, pašvaldības speciā-
listi un skolas direktore šo jautāju-
mu risināja, tiekoties ar vecākiem, 
skolēniem, kas vēlētos turpināt 
apgūt mācības Jumrpavas vidus-
skolas 10. klasē, taču uz nākamo 
mācību gadu vēlmi uzsākt mācības 
Jumpravas vidusskolas 10. klasē 

izrādījuši (saskaņā ar iesniegu-
miem) tikai 10 skolēni, kas nozī-
mētu, ka vidusskolas posmā kopā 
būtu 27 izglītojamie. Šis skolē-
nu skaits nenodrošina iespējas 
izpildīt MK noteikumos noteiktos 
kritērijus.

Ņemot vērā, ka Jumpravas vidus-
skola, saskaņā ar valstī noteikto 
prasību MK noteikumos, nekvalifi-
cējas nosacījumiem par pieļaujamo 
minimālo skolēnu skaitu 10.klasē, 
Lielvārdes domei nācās pieņemt 
lēmumu 2016./2017.mācību 
gadā neatvērt 10. klasi Jumpravas 
vidusskolā. 

Šis lēmums neietekmē 11. un 
12. klases atvēršanu – Jumpravas 
vidusskolā ar jauno mācību gadu 

mācības norisināsies 11. un 12. 
klasē. Attiecībā uz Jumpravas iedzī-
votājiem, kas uzsāks mācības 
E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 10. 
klasē, – pašvaldība risinās jautāju-

mu par viņu nokļūšanu uz skolu un 
atpakaļ. 

A. Mazitāne,
Izglītības, kultūras, sporta un jaunat-

nes lietu komitejas priekšsēdētāja

Lielvārdes novada sociālais dienests aicina Černobiļas atom-
elektrostacijas avārijas rezultātā cietušās personas un avāri-
jas seku likvidēšanas dalībniekus, kā arī politiski represētās 
personas un Nacionālās pretošanās un atbrīvošanas kustības 
dalībniekus saņemt pabalstu, kas 2016. gadā noteikts  
50.00 EUR apmērā.

Maijā Lielvārdes novada pašvaldības policija (turpmāk – LNPP) darbojās normālā režīmā 
bez īpašiem pastiprinājumiem. Mēneša laikā tika saņemti 76 izsaukumi, no kuriem 18 
bija pārsūtījusi Valsts policija. Tika sastādīti 14 administratīvo pārkāpumu protokoli, no kuriem 3 par 
ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu, bet 11 par Lielvārdes novada pašvaldības saistošo noteikumu 
neievērošanu, kā arī tika saņemti 9 iesniegumi no iedzīvotājiem.

Pašvaldības policija informē

Mēneša laikā LNPP priekšnieks 
pieņēma 9 lēmumus par soda pie-
mērošanu personām, kuras nebija 
ievērojušas Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 171.panta 1. 
daļu un 171. panta 2. daļu. Turklāt, 
LNPP brīdina, ka naudas sodi, kas ir 
uzlikti par administratīvajiem pār-
kāpumiem, ir jāapmaksā brīvprātīgi 
mēneša laikā pēc tam, kad lēmums 
par soda piemērošanu ir saņemts 
un tātad stājies spēkā, pretējā gadī-
jumā tas tiks piedzīts piespiedu 
kārtā caur tiesu izpildītāju.

LNPP vērš visu iedzīvotāju uzma-
nību, ka, Latvijā saglabājoties kars-

tam, saulainam un sausam laikam, 
uguns bīstamība ir ļoti augsta visā 
teritorijā, tieši tāpēc lūgums būt 
īpaši uzmanīgiem kurinot uguns-
kurus, izsmēķus un tukšas stikla 
pudeles obligāti jāizmet atkritumu 
urnās, nekādā gadījumā dabā, jo 
tas var radīt ugunsgrēka izcelšanās 
iespēju. 

LNPP lūdz vecākiem pievērst 
uzmanību savu bērnu drošībai. 
Jāatceras, ka pie ūdens tilpnēm 
ir jābūt uzmanīgiem un nedrīkst 
uzvesties pārgalvīgi. Jāsaprot, ka, 
nopērkot bērnam velosipēdu, skri-
tuļslidas, skrituļdēli vai kādu citu 

pārvietošanās līdzekli OBLIGĀTI ir 
jāiegādājas arī ķivere, un jākontro-
lē, lai tā pareizi tiktu lietota. Ideāli, 
ja lieto ne tikai ķiveri, bet arī locīta-
vu aizsargus. 

Cienījamie vecāki, rādiet saviem 
bērniem labu piemēru, kad atpū-
šaties pie ūdeņiem, dabā vai pār-
vietojaties ar kādu no transporta 
līdzekļiem. 

Ja parūpēsimies paši par savu 
drošību, varēsim pavadīt laiku kopā 
ar ģimeni, pilnvērtīgi atpūšoties 
nevis slimnīcā. 

Rihards Bērzkalns,
LNNP priekšnieks

Aicinājums Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijā 
cietušajiem saņemt pabalstu

Lai arī iepriekšējo gadu tradīci-
ja bija izmaksāt pabalstu Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienā (18.novembrī), pastāv iespē-
ja to saņemt jau šobrīd. Pabalstu 
varēs saņemt līdz gada beigām. 
Aicinām saņemt pabalstu nova-
da pašvaldības kasēs – Lielvārdē, 
Jumpravā un Lēdmanē.

Saņemot pabalstu ir jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments 

(pase vai ID apliecība), politiski 
represētās personas un/vai nacio-
nālās pretošanās kustības dalīb-
nieka apliecība, kā arī Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas rezul-
tātā cietušās personas un/vai avā-
rijas seku likvidēšanas dalībnieku 
apliecība. 

Ilga Garosa,
Lielvārdes novada sociālā 

dienesta juriste
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Lielvārdes novada pašvaldība aicina iedzīvotājus slēgt kapavietas uzturēšanas līgumus un kļūt par 
likumīgu kapavietas uzturētāju. Tā kā šobrīd aktualizējies jautājums par zāliena un zālāja 

pļaušanu, tad atgādinām, ka Lielvārdes novada domes saistošie 
noteikumi „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Lielvārdes no-
vada teritorijā” nosaka, ka zālājs jeb pļava ir jāpļauj ne retāk kā 
divas reizes gadā – līdz 20. jūnijam un līdz 1. augustam. Zālājs ir 
dabīgi izveidojušās lakstaugu un graudzāļu platības (pļavas).

Lielvārdes novada pašvaldība un Sociālais dienests piedalās Rīgas 
plānošanas reģiona projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pa-
kalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” īstenošanā, kurā 
plānots turpmāko septiņu gadu laikā palielināt ģimeniskai videi 
pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību 
dzīvesvietā bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un personām 
ar garīga rakstura traucējumiem.

Zālāja un zāliena 
pļaušanas noteikumi

Savukārt zāliens ir apstādīju-
mu platība pilsētā un ciemos, 
kas blīvi nosegta ar zemu augo-
šu zālienaugu zelmeni no agra 
pavasara līdz pirmajam sniegam, 
un tiek regulāri pļauta un kopta. 
Tie ir dzīvojamo ēku, sabiedris-
ko (publisko) ēku pagalmi, pub-
liskās teritorijas, ražošanas un 
citi uzņēmumu priekšpagalmi. 
Zāliens ir jāpļauj regulāri, nepie-
ļaujot zāles vidējo garumu virs 
15 cm. 

Zāliens ir jāpļauj arī īpašumam 
vai zemes gabalam pieguļoša-
jā teritorijā. Pieguļošā teritorija 
– tā ir nekustamajam īpašumam 
uz ielas vai ceļa pusi publiskā 
lietošanā esošie zālieni, grāvji 
un caurtekas no īpašuma robe-
žas līdz tuvākajai ietves vai, ja 
ietves nav, brauktuves malai (ja  
ietve  vai  brauktuve  atrodas  ne 
tālāk kā 3 (trīs) metru attālumā 

no nekustamā īpašuma robežas), 
izņemot sabiedriskā transporta 
pieturvietas.

Šo noteikumu ievērošanu kon-
trolē Lielvārdes novada pašval-
dības policija, un par to neie-
vērošanu fiziskajām perso-
nām var izteikt brīdinājumu vai 
uzlikt naudas sodu līdz 28,00 
eiro. Juridiskajām personām – līdz 
142,00 eiro. Atkārtota pārkāpuma 
gadījumā – fiziskajām personām 
naudas sods no 28,00 euro līdz 
142,00 eiro, juridiskajām perso-
nām – no 142,00 eiro līdz 426,00 
eiro.

Saistošie noteikumi nr. 6 „Par 
nekustamo īpašumu uzturēša-
nu Lielvārdes novada teritorijā” 
(apstiprināti 30.05.2012.) pieeja-
mi pašvaldības mājaslapā www.
lielvarde.lv. 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Pašvaldība aicina iedzīvotājus slēgt 
kapavietas uzturēšanas līgumus

Kapsētas Lielvārdes nova-
dā apsaimnieko  kapu pārzinis, 
kurš ir pašvaldības darbinieks, 
un Jumpravas pagasta pārvaldes 
vadītāja. Kapsētu apsaimniekotāji 
nodrošina Lielvārdes novada kapsē-
tu darba procesu vadīšanu un saim-
nieciskās darbības pārraudzību.

Kapavietas, tai skaitā jau esošas, 
uzturēšanas līgumu var noslēgt, 
pamatojoties uz miršanas aplie-
cību, pilnvarojumu par ģimenes 
kapavietas nomas tiesību pār-
ņemšanu, kapavietas piešķiršanas 
apliecinošu ierakstu mirušo reģis-
trācijas grāmatā un uz citu šī fakta 
dokumentāru apstiprinājumu.

Kapavietas uzturētājam ir tiesī-
bas tikt apglabātam viņa uzturētajā 
ģimenes kapavietā, kā arī apbedīt 
savus piederīgos. Noslēdzot kapa-
vietas uzturēšanas līgumu, kapa-
vietas uzturētājam jāizvēlas un 
jānorāda viens no radiniekiem, kas 
būs kapavietas uzturētāja pienāku-
mu pārņēmējs. 

Kapsētas apsaimniekotājs ar 
mirušā radiniekiem noslēdz kapa-
vietas uzturēšanas līgumu par 
ģimenes kapavietas uzturēšanu uz 

25 gadiem. Kapavietas uzturētāja 
pienākums ir gada laikā pēc apbe-
dīšanas labiekārtot kapa vietu un 
turpmāk to regulāri kopt.

Kapavietas uzturēšanas līgums 
tiek izbeigts, ja kapavietas uzturē-
tājs atsakās no kapavietas uzturē-
šanas un pārtrauc uzturēšanas līgu-
mu, kapavieta tiek atbrīvota sakarā 
ar pārapbedīšanu vai arī ja nepiesa-
kās neviens kapavietas uzturētāja 
pienākumu pārņēmējs. Kapavietas 
uzturēšanas līgumu vienpusēji 
var pārtraukt arī tad, ja kapavieta 
uzskatāma par neuzraudzītu – ja tā 
netiek kopta divus gadus pēc kār-
tas.  Katru gadu kapsētas pārzinis 
ar kapsētas īpašnieku sastāda kap-
sētas apsekošanas aktu, kurā fiksē 
neuzraudzītās kapavietas. 

Var gadīties, ka jāzaudē brīvā 
kapavieta ģimenes kapu kopā, ja 
radinieki to neuzrauga un nekopj. 
Ģimenes kapa brīvo kapavietu platī-
bu, kuras labiekārtošana (kopšana) 
gada laikā netiek veikta, pēc ierak-
stīta brīdinājuma nosūtīšanas piešķir 
citiem. Brīdinājumu izsūta ne vēlāk 
kā sešus mēnešus pirms brīvās  pla-
tības ierādīšanas citai personai.

Lai iegūtu papildus informā-
ciju par kapavietas uzturēšanas 
līgumu slēgšanu, lūdzu, sazinie-
ties ar norādītajiem pašvaldības 
darbiniekiem:

• Par Lielvārdes pilsētas (kato-
ļu), „Lāčplēša” „Ozolleju” un 
Lēdmanes kapiem – kapu pārzinis 
Ojārs Bistrovs, mob. tel. 29162080, 

• Par Jumpravas kapiem – Līga 
Zariņa, Jumpravas pagasta pārval-
des vadītāja, tālr. 65020952; mob. 
tālr. 26455877.

Lielvārdes novada pašvaldī-
bas izdotie saistošie noteikumi 
par kapavietu uzturēšanu pieeja-
mi mājaslapā www.lielvārde.lv: 
jāmeklē 2010. gada 24. februārī 
izdotie saistošie noteikumi nr. 6 
„Lielvārdes novada kapsētu izvei-
došanas un apsaimniekošanas sais-
tošie noteikumi” (ar grozījumiem, 
kas izdarīti 2015. gada 30. septem-
brī, saistošie noteikumi nr. 16). 

Šie noteikumi ir obligāti un sais-
toši visām fiziskām un juridiskām 
personām Lielvārdes novada admi-
nistratīvajā teritorijā. 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Šī gada sākumā informējām, ka Lielvārdes novada pašvaldība 
saņēmusi atbalstu projekta “Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas pārbūve lauksaimniecības zemē Lielvārdes 
pagastā” īstenošanai. 

Jūnijā sāksies meliorācijas 
sistēmas pārbūves darbi 
Lielvārdes pagastā

Pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas meliorācijas sistēma – ūdens-
noteka ekspluatācijas laikā ir nolie-
tojusies un neatbilst normatīvo 
aktu prasībām. Projekta ietvaros 
tiks iztīrīta ūdensnoteka apmēram 
3 km garā posmā, noņemts apau-
gums, atjaunota 71 drenu izteka 
un divas caurtekas, kā arī izbū-
vēts sedimentācijas baseins koplie-
tošanas ūdensnotekas lejas daļā, 
lai novērstu uzduļķojuma un sane-
sumu ieplūšanu valsts nozīmes 
ūdensnotekā Rumbiņā. Atjaunojot 
caurtekas, tiks novērsts izskaloša-
nās radīts ceļa pamatnes sabru-
kums posmā zem pašvaldības auto-
ceļa „Upmaļi – Rantes – Rēdnieki”. 
Projekta īstenošana nodrošinās 
lauksaimniecības zemes kvalitātes 
uzlabošanos.

Projekta īstenošana ir saska-
ņota ar 23 zemes īpašniekiem 
(īpašumi: Ābeles, Mežābeles, 
Saules, Vecrudgaļi, Lejasrantes 
2, Lejasrantes 1, Dambenieki, 
Vecrantes, Ābelītes, Štamītes, 
Šmidres, Upītes, Žagatnieki, Rītiņi, 
Vēsmas, Laimstari, Ceļmalas, 
Kalves, „Salu” ferma, Eglone, 
Purgaiļi, pašvaldības autoceļš 
– „Upmaļi – Rantes – Rēdnieki”, 
Jaunzaļenieki). Īpašniekus lūdzam 
nodrošināt piekļuvi būvdarbu veik-
šanai pārbūvējamās ūdensnotekas 
aizsargjoslā. 

Būvdarbu procesā iesaistītās 
personas: 

- būvdarbu veicējs SIA 
“Ģenerāluzņēmējs” (būvdarbu 
vadītājs Guntis Jarohovičs, sert. nr. 
45-326), tālrunis  26259130;

- autoruzraugs Aivars Sniedze 
(sert. nr. 45-251), tālrunis 
29140854;

- būvuzraudzība – SIA 
“LIELVĀRDES MELIORĀCIJA” (Andrejs 
Opincāns, sert. nr. 45-338) tālrunis 
29134005.

Būvniecības darbus plānots uzsākt 
jūnija otrajā pusē un pabeigt līdz šī 
gada 1. septembrim. 

Jautājumu un neskaidrību gadī-
jumā līdz darbu uzsākšanai 
29.06.2016. lūdzam Jūs kā zemes 
īpašnieku (valdītāju) sazināties ar 
projekta vadītāju – Airitu Brenču 
(Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības plānoša-
nas un projektu vadīšanas noda-
ļas vadītāja), tālrunis 28654234, 
e-pasts: airita.brenca@lielvar-
de.lv  vai līdz minētajam termi-
ņam iesniegt pretenzijas rakstis-
ki Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijā, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē.  

Atbalsta Zemkopības ministrija  
un Lauku atbalsta dienests

Informāciju sagatavoja

Airita Brenča,
Lielvārdes novada pašvaldības 

Administrācijas Attīstības 
plānošanas un projektu 

vadīšanas nodaļas vadītāja

Projekts „Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām 
ar invaliditāti un bērniem”

Kas ir deinstitucionalizācija?
Deinstitucionalizācija (DI) ir 

pakalpojumu sistēmas izveide, kas 
sniedz nepieciešamo atbalstu per-
sonām ar ierobežotām spējām sevi 
aprūpēt. Tās mērķis – radīt iespēju 
dzīvot mājās vai ģimeniskā vidē. 
Galvenās DI mērķa grupas ir bērni, 
kas mitinās iestādēs, bērni ar funk-
cionāliem traucējumiem un piln-
gadību sasnieguši cilvēki ar garīga 
rakstura traucējumiem.

Šobrīd ir uzsākts projekta pirmais 
posms. Tas ietver situācijas izpē-
ti, plānošanu, tajā skaitā mērķa 
grupu personu vajadzību izvērtēša-
nu. Vērtēšana ir svarīga, lai sapras-
tu, kas pilnvērtīgai dzīvei ir nepie-
ciešams bērniem un pieaugušajiem 
ar funkcionāliem un garīgiem trau-
cējumiem, jo cilvēku vajadzības un 
spējas sevi aprūpēt ir tik ļoti atšķirī-
gas. Balstoties uz ekspertu izvērtē-
jumiem katram tiks izstrādāts indi-
viduālā atbalsta plāns, tai skaitā 

patstāvīgas dzīves veicināšanai.

Kā tas notiks?
Vispirms eksperti tiksies ar bērnu, 

kam noteikta invaliditāte, un viņa 
vecākiem vai likumisko pārstāvi. Pēc 
tam veidos bērna individuālo vaja-
dzību plānu, savukārt vēlāk ģimene 
varēs saņemt bezmaksas sociālās 
rehabilitācijas un aprūpes pakalpo-
jumus. Turklāt atbalstu gūs ne tikai 
pats bērns, bet arī viņa vecāki, pie-
mēram, iespēju konsultēties pie psi-
hologa. Tikai tās ģimenes, kuras būs 
pieteikušas bērnu vērtēšanai, nāka-
majā projekta posmā varēs saņemt 
bezmaksas pakalpojumus.

Projekta ietvaros 2016.gadā 
Lielvārdes novada ģimenēm, kurās 
ir bērni ar funkcionāliem traucēju-
miem, ir pieejami šādi apmaksāti 
sociālie pakalpojumi:

1) Atelpas brīža pakalpojums 
– tas ietver bērna uzraudzību, 
pašaprūpes nodrošināšanu, spe-

ciālistu konsultācijas un ēdināša-
nu četras reizes dienā, pastaigas 
un saturīgu brīvā laika pavadīšanu. 
Pakalpojumu var saņemt līdz 30 
diennaktīm gadā.

2) Sociālās aprūpes pakalpojums 
bērniem ar smagiem funkcionā-
liem traucējumiem (pieejams bēr-
niem līdz četru gadu vecumam, 
kuriem izsniegts Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu komisi-
jas atzinums par īpašās kopšanas 
nepieciešamību sakarā ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem) – tas 
ietver bērna aprūpi un uzraudzī-
bu, pašaprūpes spēju attīstību un 
brīvā laika saturīgu pavadīšanu. 
Pakalpojumu var saņemt ne vairāk 
kā 50 stundas nedēļā.

Lai saņemtu iepriekš minētos 
pakalpojumus, vecākiem vai bērna 
likumiskajam pārstāvim jāiesniedz 
iesniegums Sociālajā dienestā, 
ģimenes ārsta izziņa par bērna 
veselības stāvokli vai VDEĀK komi-
sijas atzinums. 

Egija Sniedzīte, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

projektu vadītāja

Šī gada 30. maijā tika veikta ūdens kvalitātes pārbaude novada iedzīvotāju iecienītās peldvietās un 
atpūtas vietās. Ūdens paraugi kvalitātes testu veikšanai tika iegūti:

Peldūdens kvalitāte atbilst prasībām

- Ūdenstilpnē „Saliņa” Lielvārdes atpūtas parkā;
- Atpūtas vietā „Daugavas iela”;
- Atpūtas vietā „Austriņu ceļš”;
- Peldētava „Rītupīte” Jumpravā.
Paraugu analīzi veica „BIOR” Pārtikas un vides 

izmeklējumu laboratorijā ”, zilaļģu un citu fitoplank-

tona aļģu ziedēšana, naftas produktu klātbūtne, kā 
arī piesārņojums ar peldošiem un citiem atkritumiem 
nav konstatēts. Tas nozīmē, ka šajās vietās peldēties ir 
veselībai nekaitīgi. 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore
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28. maijā, Saulkrastos notika III Latvijas tūrisma informācijas tir-
gus, kurā piedalījās 30 Latvijas tūrisma informācijas centri kopā ar 
savu novadu mājražotājiem un amatniekiem.  
Līdztekus tirgum notika tradicionālais Saulkrastu vasaras sezonas 
atklāšanas pasākums „Ieripo Saulkrastu vasarā!”.

Meži ir ne tikai dabas resursi, bet arī zemes zaļās plaušas, jo tie 
uzņem ogļskābo gāzi, kuru izelpojam, un ražo mums skābekli. Lai 
iegūtu 1 tonnu papīra, jānozāģē 14 pieauguši koki, bet, lai izaugtu 
koks, nepieciešami apmēram 25-40 gadi.

Lielvārdes novada pašvaldība, sadarbojoties ar Elektrenu kultūras centru (Lietuva) realizēs jauniešu 
apmaiņas projektu. Projektā piedalīsies trīspadsmit jaunieši no Lielvārdes novada vecumā no 13 līdz 
16 gadiem. Kopējais projekta finansējums ir 12 210.00 Eur, kas iegūts projektu konkursā Eiropas komi-
sijas programmā Erasmus+ Jaunatne darbībā.

Klāt ir vasara, un arī lasīšanas veicināšanas programma “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija”. Jā, jā, arī vecāku žūrija! Kā gan citādi 
lasīšana kļūs par bērna ieradumu, ja ne redzot, ka lasa arī tētis, 
mamma, vectēvs un vecmāmiņa. Lasa un pārspriež izlasīto. Un vai 
nav interesantāk, ja arī mamma izlasa to pašu grāmatu, ko bērns, 
lai varētu pārrunāt aprakstīto, nevis tikai bargi noprasīt: “Par ko 
tur bija stāstīts? Uzraksti kladītē skolai! Pats izdomā, ko ierakstīt! 
…” Franču rakstnieks Daniels Penaks savulaik ir novērojis, ka tieši 
tai brīdī, kad bērns atklāj lasītprasmes brīnumu, mēs, pieaugušie, 
pārstājam lasīt viņam priekšā. Bērns vēl lasa pavisam lēni, bet tā 
gribas ātrāk uzzināt, kas notiek tālāk… Taču mēs tikai uzstājam: 
“Lasi! Tu jau tagad proti pats!” Un tik daudziem bērniem lasīšanas 
brīnums pārvēršas par mocībām, bet grāmatas par bubuļiem, ar 
kuriem baidām, sodām, bet lasīšanai jābūt kā aizraujošam piedzī-
vojumam!

Tiks īstenots starptautisks 
projekts jauniešiem 
“Baltijas kultūrā 12. vs* 21. gs.”

Projekta mērķis ir veicināt jauniešu 
nacionālo identitāti un valsts un kul-
tūras mantojuma patriotismu, iedro-
šināt jauniešus vairāk pētīt Baltijas 
kultūru 12.-14. gadsimtā, atrast līdzī-
bas Latvijas un Lietuvas kultūrā, kā arī 
izzināt kā pagātnes mantojums turpi-
nās mūsdienu kultūrā. 

Projektā piedalīsies 24 jaunie-

ši no Latvijas un Lietuvas, kurus 
pavadīs četri pilngadīgi grupu līde-
ri. Projekts sastāvēs no dažādām 
neformālās izglītības aktivitātēm 
un grupu darba. Jauniešiem būs 
iespēja ne tikai izpētīt abu valstu 
kultūru, bet arī papildināt svešva-
lodu zināšanas, prezentācijas pras-
mes un iegūt pieredzi programmā 

Erasmus+. 
Jauniešus pavadīs Lielvārdes 

novada jaunatnes lietu speciāliste 
Zita Bērziņa un projekta vadītāja 
Renāte Mencendorfa. 

* vs – no angļu valodas, nozīmē 
“pret”.

Renāte Mencendorfa 

Jumpravas vidusskolai –  
1. vieta makulatūras vākšanā

Jau 12. gadu makulatūras vāk-
šanas konkursu „Tīrai Latvijai !” 
rīko „Zaļā josta” sadarbībā ar AS 
„Latvijas valsts meži”, veicinot 
mežu resursu saglabāšanu Latvijā. 
Katru gadu Jumpravas vidusskolas 
skolēni aktīvi iesaistās „Zaļās jos-
tas” konkursos. Šogad valstī iegū-
ta 1. vieta nominācijā par visvairāk 

savāktās makulatūras daudzumu 
izglītības iestādē. Savākti 26240 
kg  makulatūras, izglābjot 367,36 
kokus. Sveicam Jumpravas vidus-
skolas čaklos makulatūras vācējus!  
Paldies ikkatram skolēnam, viņu 
vecākiem! Paldies skolas pedago-
giem un tehniskajiem darbinie-
kiem! Īpaša pateicība 5. klases 

skolniecei VITAI MUCIŅAI un viņas 
lielajam atbalstam – tētim Guntim 
Muciņam! Vita nodeva 23740 kg un 
ieguva 1. vietu valstī. 

Lidija Griķe, 
konkursa koordinatore  
Jumpravas vidusskolā

Maijā Latvijas Republikas 
Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas gada-
dienas un Eiropas dienas 
ietvaros Londonā viesojās 
lielvārdietis Jānis Bite ar 
ģimeni. Viņu brauciena 
mērķis bija apskatīt tās 
vietas Londonā, kur savu-
laik strādājis un dzīvojis 
Latvijas ārlietu resora 
darbinieks Ēriks Rūdolfs 
Žilinskis. 

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Apvienotajā Karalistē 
Andris Teikmanis ar prieku atcerējās viesošanās reizes Lielvārdē.

Foto no Bites ģimenes arhīva

Lielvārdieši tiekas ar LR 
vēstnieku Apvienotajā Karalistē

Bibliotēka aicina - 
LASĪSIM VISI KOPĀ!

Vēlamies aicināt vecākus būt 
atsaucīgiem, izlasot četras pieau-
gušajiem ieteiktās grāmatas un arī 
tās, kas jāizlasa un jānovērtē jūsu 
bērnam vai mazbērnam. Ja viņam 
neveicas tik raiti, palasīsim maz-
liet priekšā, lasīsim kopā, vērtēsim 
kopā, uzklausīsim bērnu domas, 
izteiksim savējās! 

Piedalīšanās žūrijā nav obligā-
ta. Noteikumi ir ļoti demokrātiski 
– ja kāda grāmata no sava vecuma 
posma grāmatām nemaz nepatīk – 
to drīkst mainīt pret kādu grāmatu 
no cita vecuma posmam paredzē-
tajām. Jāizlasa sešas grāmatas un 
jānovērtē, piešķirot pirmo, otro un 

trešo vietu, izsakot domas par satu-
ru un ilustrācijām.

Un vēl – jābūt ļoti pacietīgiem, jo 
grāmatu eksemplāru skaits biblio-
tēkā ir tik, cik nu to ir, reizēm kādu 
grāmatu iznāk gaidīt rindā diezgan 
ilgi. Tomēr, ja visi raiti lasīsim – visi 
paspēsim izlasīt un novērtēt.

Sīkāk par žūriju var uzzināt 
novada bibliotēkās vai Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas mājaslapā 
sadaļā “Lasāmkoks”. 

Ilona Misāne,
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

bērnu literatūras nodaļas vecākā 
bibliotekāre

Lielvārdes novada TIC kopā ar 
novada mājražotājiem piedalās III 
Latvijas tūrisma informācijas tirgū

Lielvārdieši III Latvijas tūrisma informācijas tirgū.             Foto: N. Smelteris

Pasākuma laikā ikviens varēja 
baudīt dažādu novadu muzikālos 
priekšnesumus, iegādāties Latvijas 
amatnieku un mājražotāju produk-
ciju, uzzināt par Latvijas novadu 
tūrisma piedāvājumiem un piedalī-
ties veloparādē “Re, kā nu rullējam 
no Vidzemes, Latgales, Zemgales, 
Kurzemes!”

Lielvārdes novadu pārstāvēja 
vairāki mājražotāji: Sidrdaris  “Mr. 
Plūme”, atpūtas vieta “Zelmas 
maiznīca”  un  rotu darbnīca 
“BBrotas”.  Stendā bija iespējams 
iegādāties arī “Garšas pietura” un 
“Māris&Co” produkciju. 

Apmeklētājiem bija pieeja-
ma aktuālākā Lielvārdes novada 
tūrisma informācija, gada pasāku-
mu plāns, kā arī Lielvārdes nova-

da tūrisma uzņēmēju informatīvie 
materiāli. 

Apmeklētāji Lielvārdes novada 
stendā tika aicināti piedalīties eru-
dīcijas spēlē, noslēgumā tika izlo-
zētas 4 personas, kas devās izbrau-
cienā pa Saulkrastiem ar retro auto 
UAZ – 469. Papildus tika izlozētas 
Lielvārdes novada uzņēmēju sarū-
pētās balvas, kā arī dāvana no 
atpūtas vietas “Zelmas maiznīca” 
– apskates ekskursija ar praktisku 
darbošanos maiznīcā un ekskursija 
pa Lielvārdi retro automašīnā.

Liels paldies visiem, kas piedalī-
jās un iesaistījās Lielvārdes novada 
popularizēšanā III Latvijas tūrisma 
informācijas tirgū. 

Solvita Šmite, 
tūrisma speciāliste

Latvijas Republikas vēst-
niecībā Lielbritānijas un 
Ziemeļīrijas Apvienotajā 
Karalistē lielvārdiešiem pie-
ņemšanu rīkoja Latvijas 
Republikas ārkārtējais 
un pilnvarotais vēstnieks 
Apvienotajā Karalistē Andris 
Teikmanis. Bites ģimene vēst-
niekam pasniedza  grāmatu 
„Mana un tava Lielvārde” un 
Lielvārdes novada pašvaldī-
bas Tūrisma un informācijas 
centra sarūpētos bukletus, 
kā arī nodeva sveicinājumu 
no Lielvārdes novada domes 
vadības. Vēstniecības dar-
binieki viesiem no Latvijas 
pirmo reizi prezentēja apko-
potos materiālus par sūtnie-
cības un vēstniecības darbību 
Londonā un Mančesterā, kā 
arī iepazīstināja ar vēstniecī-
bas pašreizējo darbību. 

Jānis Bite
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2016. gada 31. martā Nr. 8 (protokols Nr. 7, punkts Nr. 1)

Grozījumi Lielvārdes novada domes
2015. gada 28. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 20
„Par pabalstiem Lielvārdes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības 
likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu un Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu. 2016. gada 27. aprīlī Nr. 12 (protokols Nr. 9, punkts Nr. 2)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 30.03.2011. saistošajos 
noteikumos Nr.4 „Lielvārdes novada pašvaldības 

Jumpravas pašvaldības aģentūras maksas pakalpojumi””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un likuma Publisko aģentūru likums 2.panta 

otro daļu un 17.panta otro un ceturto daļu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 30.03.2011. saistošajos noteikumos Nr. 4 „Lielvārdes novada pašvaldības 
Jumpravas pašvaldības aģentūras maksas pakalpojumi” šādus grozījumus:

1. Izteikt 1.pielikuma 5.- 9.punktu šādā redakcijā: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Vienas vienības 
cena bez PVN, EUR

5. Aukstais ūdens iedzīvotājiem (bez skaitītāja) mēnesī 5m3 3.75

6. Aukstais ūdens (pēc skaitītāja) 1m3 0.75

7. Aukstais ūdens individuālo dārzu un zālāju laistīšanai iedzīvotā-
jiem (ja nav skaitītāja – 3 mēnešus – maijā, jūnijā, jūlijā) mēnesī

5m3 3.75

8. Kanalizācija (bez skaitītāja) 5m3 4.50

9. Kanalizācija pēc skaitītāja 1m3 0.90

2. Izteikt 1.pielikuma 10.-11.punktu šādā redakcijā:

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Vienas vienības 
cena bez PVN, EUR

10. Sadzīves apsaimniekošana privātpersonām 1 privātper-
sona

1.60

11. Sadzīves apsaimniekošana juridiskām personām 1m3 8.82

3. Papildināt 2.pielikuma ar 12.-13.punktu šādā redakcijā: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Vienas vienības 
cena bez PVN, EUR

12. Ceļu kaisīšana ar smilts – sāls maisījumu 1km 7.42

13. Laukumu kaisīšana ar smilts – sāls maisījumu 1 m2 0.04

Domes priekšsēdētājs I.Balodis

Paskaidrojuma raksts 
Lielvārdes novada domes 2016. gada 27. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 12 „Grozījumi Lielvārdes  

novada domes 30.03.2011. saistošajos noteikumos Nr. 4 „Lielvārdes novada pašvaldības  
Jumpravas pašvaldības aģentūras maksas pakalpojumi””

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 
Saistošie noteikumi nosaka izmaiņas apstiprinātajos Lielvārdes novada pašvaldības „Jumpravas pašvaldības 
aģentūras” sniegtajos maksas pakalpojumos saskaņā ar cenrādi pielikumā.

2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums 
Maksas pakalpojumu izmaiņas nepieciešamas sakarā ar pašizmaksas pieaugumu par sniegtajiem ūdens un 
kanalizācijas pakalpojumiem, kā arī ir paaugstināta maksa par sadzīves atkritumu uzglabāšanu.
Aukstā ūdens piegādes izmaksas palielinās par 10% savukārt kanalizācijas pakalpojumu izmaksas par 27%. 
Pakalpojumu izmaksu pieaugums saistīts ar elektroenerģijas izmaksu un darba algu pieaugumu un sagat-
avotā ūdens un kanalizācijas apjomu samazināšanos.

3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošie noteikumi minimāli ietekmēs pašvaldības budžetu.

4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi ietekmēs minimāli.

5. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām 
Saistošie noteikumi administratīvās procedūras neietekmē.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo dokuments pēc būtības nemaina pakalpojumu sniegšanas kārtību.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Pašvaldības kustamas mantas 
– mikroautobusa Ford Transit  
izsole

Lielvārdes novada pašvaldības 
Jumpravas speciālā internātpamat-
skola mutiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli pārdod kustamo mantu – 
Mikroautobusu Ford Transit, valsts 
reģistr.Nr.FS3049, 1. reģistrācijas 
datums 07.01.2004., odometra 
rādījums 269147 km, TA termiņš 
ir 13.05.2016., degviela –benzīns, 
par nosacīto cenu EUR 1230,00 
(ar PVN), ar 10% (EUR 123,00) 
nodrošinājumu no kustamās man-
tas nosacītās cenas, reģistrācijas 
naudu – EUR 5,00, ar izsoles soli–
EUR 50,00.

Nodrošinājums un dalī-
bas maksa jāiemaksā Lielvārdes 
novada pašvaldības kontā: reģ.

IZSOLES

Lielvārdes novada domes 2016. gada 31. marta saistošo noteiku-
mu Nr. 8 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015. gada 28. oktob-
ra saistošajos noteikumos Nr. 20 „Par pabalstiem Lielvārdes novadā”” 

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

2016. gada 29. janvāra Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija, izvērtējot Lielvārdes 
novada domes 2015.gada 30.decembra saistošos 
noteikumus Nr.27 “Grozījumi Lielvārdes novada 
domes 2015. gada 28. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.20 „Par pabalstiem Lielvārdes 
novadā”” ir sniegusi pozitīvu atzinumu        (reģ.
Nr.LNSD/1-2/16/24-V, reģ.Nr.LNP/1-3.1/16/268-V), 
lūdzot precizēt saistošo noteikumu pamatredakciju.
Grozījumi paredz, ka Lielvārdes novada domes 
2015. gada 28. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 20 „Par pabalstiem Lielvārdes novadā” veikti 
vairāki redakcionāli precizējumi saskaņā ar Ministru 
kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumiem Nr.108 
“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi”.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Grozījumi saistošajos noteikumos paredz 
redakcionālas izmaiņas. Pēc būtības netiek mainīts 
normatīvais regulējums. 

3. Informācija 
par plānoto 
grozījumu ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešami 
papildus līdzekļi. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmēj  darbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un 
pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav.

Domes priekšsēdētājs Imants Balodis

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2015.gada 28.oktobra saistoša-
jos noteikumos Nr.20 „Par pabal-
stiem Lielvārdes novadā” šādus 
grozījumus:

1. izteikt saistošo noteikumu 
16.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„16.1.Pabalstu izmaksā personai, 
kuru kāda no Lielvārdes novada 
bāriņtiesām ir ar lēmumu iecēlusi 
par aizgādni vai pagaidu aizgādni 
(turpmāk tekstā – aizgādnis) piln-
gadīgai personai, kurai tiesa ir iero-
bežojusi rīcībspēju, un pilngadīgai 

personai, kurai ir nodibināta pagai-
du aizgādnība (turpmāk tekstā – 
pilngadīga aizgādnībā esoša per-
sona), kas saskaņā ar normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām pilda 
aizgādņa pienākumus.”

2. svītrot saistošo noteikumu 
16.1.1.apakšpunktu;

3. izteikt saistošo noteikumu 
16.7.2.apakšpunktu šādā redakcijā:

„16.7.2.pilngadīga aizgādnībā 
esoša persona dzīvo ārpus Latvijas 
Republikas;”

Domes priekšsēdētājs I.Balodis

Nr.90000024489, Valsts kase, konta 
Nr.LV57TREL 9800932741410,  kods 
TRELLV22.

Izsole notiks 2016. gada 8. jūli-
jā plkst. 10.00 Jumpravas speciāla-
jā internātpamatskolā, Jumpravas 
pagastā, Lielvārdes novadā, direk-
tores kabinetā.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties pēc sludinājuma Lielvārdes 
novada pašvaldības mājas lapā  
http://www.lielvarde.lv./

Informācija pa tālruni: 65057568, 
29424581, transportlīdzekli var 
apskatīt, sazvanoties pa tālruni 
26483788.

Pieteikumus pieņem Lielvārdes 
novada pašvaldības Jumpravas 
speciālajā internātpamatsko-
lā, Jumpravas pagastā, Lielvārdes 
novadā līdz 2016. gada 7. jūlija 

plkst. 15.00. Samaksa izdarāma 7 
darba dienu laikā no izsoles dienas.

Pašvaldības kustamas man-
tas – lietotas ugunsdzēšamās 
mašīnas izsole

1. Lielvārdes novada pašvaldības, 
Lēdmanes pagasta pārvalde mutis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod kustamu mantu – lietota 
ugunsdzēšamā mašīna GAZ66, reģ.
Nr. CU164; izlaiduma gads 1983. 
Sākumcena – EUR 880,00.

2.  Drošības nauda 10% no man-
tas sākumcenas, tas ir, 88,00 EUR.

3. Reģistrācijas maksa 5,00 EUR.
4. Izsoles solis 50,00 EUR.
5. Izsoles drošības naudu 

un izsoles reģistrācijas maksu 
iemaksā Lielvārdes nova-
da pašvaldības bankas kontā: 
LV57TREL9800932741410., “Valsts 
kase”, kods: TRELLV22. Maksājuma 
uzdevumā norāda: Drošības nauda 
10% no Mantas nosacītās sākum-
cenas, tas ir, 88,00 EUR un izda-
ra atzīmi „Lietota ugunsdzēšamās 
mašīnas GAZ 66 izsoles drošības 
nauda”, un izsoles reģistrācijas 
maksa 5,00 EUR.

6. Izsoles laiks, vieta – 2016.gada 
7. jūlijs plkst. 10.00, Lēdmanes 
pagasta pārvalde, „Pagastmāja”, 
Lēdmane, Lielvārdes novads. 

7.Pieteikumu reģistrācija līdz 
2016. gada 6. jūlijam plkst. 15.00, 
Lēdmanes pagasta pārvaldē sekre-
tāres kabinetā. 

8. Izsolāmās mantas apska-
te, iepriekš vienojoties pa tālr.: 
28352769.

9. Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Lēdmanes pagasta pār-
valdē „Pagastmāja”, Lēdmane, 
Lielvārdes nov., sekretāres kabine-
tā, vai Lielvārdes novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.lielvarde.lv.

Pašvaldības kustamas mantas – 
kurināmās malkas izsole

1. Lielvārdes novada pašvaldības, 
Lēdmanes pagasta pārvalde mutis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli pār-
dod kustamu mantu – kurināmā 
malka 58,10m3. Sākumcena – EUR 
1103,90.

2.  Drošības nauda 10% no man-
tas sākumcenas, tas ir, 110,39 EUR.

3. Reģistrācijas maksa 5,00 EUR.
4. Izsoles solis 50,00 EUR.

5. Izsoles drošības naudu 
un izsoles reģistrācijas maksu 
iemaksā Lielvārdes nova-
da pašvaldības bankas kontā: 
LV57TREL9800932741410., “Valsts 
kase”, kods: TRELLV22. Maksājuma 
uzdevumā norāda: Maksājuma 
uzdevumā norāda: Drošības nauda 
10% no Mantas nosacītās sākum-
cenas tas ir, 110,39 EUR, un izda-
ra atzīmi „Malkas izsoles drošī-
bas nauda”, un izsoles reģistrācijas 
maksa 5,00 EUR.

6. Izsoles laiks, vieta – 2016.gada 
7. jūlijs plkst. 11.00, Lēdmanes 
pagasta pārvalde, „Pagastmāja”, 
Lēdmane, Lielvārdes novads. 

7. Pieteikumu reģistrācija līdz 
2016. gada 6. jūlijam plkst. 15.00, 
Lēdmanes pagasta pārvaldē sekre-
tāres kabinetā. 

8. Izsolāmās mantas apska-
te, iepriekš vienojoties pa tālr.: 
28352769.

9. Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Lēdmanes pagasta pār-
valdē „Pagastmāja”, Lēdmane, 
Lielvārdes nov., sekretāres kabine-
tā, vai Lielvārdes novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.lielvarde.lv.
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27. augustā Lielvārdes Pensionāru biedrība atzīmēs savu nu jau 
piecpadsmito jubileju. Tā kā piedalījāmies A/S „Latvijas valsts 
meži” sociālo jomu projektu konkursā „Atbalsts pensijas vecuma 
cilvēkiem cienīgam un aktīvam dzīvesveidam” (konkursu admi-
nistrēja nodibinājums „Fonds Ziedot.lv”) un saņēmām finansiālu 
atbalstu, tad mums radās iespēja sākt Pavasara, Vasaras un Rudens 
labdarības koncerttūri Latvijā. 

Viesizrādes dalībnieki un Gulbenes pilsētas pensionāru apvienības priekšsēdētāja Mirdza Kušķe.

„Kad durvis sprāgst vaļā, tad laime nāk ciemos” – vēsta latviešu 
tautas ticējums. Par šāda apgalvojuma patiesumu pārliecinājās 
arī Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja saime, sagaidot ikvienu 
interesentu Muzeju nakts pasākumā 21. maijā – „Katrām durvīm 
sava atslēdziņa”.

Dzejnieka Andreja Pumpura 
mazmazmazmeita Zane Pumpure – 
Prāmniece demonstrē Smilšu kino 
burvību.      Foto – Andris Latkovskis

Katrām durvīm sava atslēdziņa

Laimes riekšava šajā vakarā bija 
īpaši dāsna, jo vēlīgi ļāva vērt dur-
vis uz pagātnes koridoru, uz gandrīz 
netveramu brīnumu smilšu graudi-
ņu veidolā, uz mākslinieku, aktieri 
sevī pašā un līdzcilvēkā, uz gaismu, 
uz atklāsmi un uz kopā būšanu.

Vienmēr durvis vērt vieglāk, ja 
tām piemeklēta pareizā atslēga. 
Šajā vakarā īstās atslēgas un paņē-

mienus durvju atdarīšanai atrast 
palīdzēja daudzi palīgi. Sirsnīgs 
paldies Smilšu kino mākslinie-
cei Zanei Pumpurei – Prāmniecei 
un viņas ģimenei, radošo darbnī-
cu vadītājām – Diānai Potapovai, 
Sandrai Greivulei, Aijai Krompānei, 
Annai Freimanei un viņas mam-
mai Kristīnei, izrādes „Vēja stikls” 
dalībniekiem – Lielvārdes jauniešu 

teātra studijai „Degsme” un režiso-
rei Indrai Tilakai, filmas „Mīlestības 
dārzs” producentei Zanei Auškāpai. 
Paldies Maijai Jaudzemei, Agrim 
Ancveriņam un Dacei Nikolaisonei 
par atbalstu pasākuma organizēša-
nā. Taču vislielākā uzslava pienākas 
pašiem pasākuma apmeklētājiem, 
kuri nenobijās vērt durvis uz izai-
cinājumu piedalīties. Dažbrīd uzņē-
mīgo durvju vērēju bija tik daudz, 
ka šķita visiem nepietiks vietas, 
bet ir taču Muzeju nakts, tāpēc 
visi kopā priecājāmies par iespēju 
vienu reizi gadā baudīt muzeja pie-
dāvājumu ārpus tā darba laika.    

Vakara gaitā durvju vēršanai 
un atslēgu piemeklēšanai pa vidu 
notika negaidītas tikšanās, dvēse-
liskas sarunas un nejaušas atklās-
mes. Un, iespējams, tieši visa 
notiekošā iedvesmota, Māte Daba 
ļāva Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja apmeklētājiem pavērt vie-
nas no savām durvīm un nolūko-
ties brīnumā – spožā jo spožā un 
romantiski vilinošā mēness tiltā pār 
Daugavu. 

Irēna Arāja,
Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja

galvenā speciāliste 

Lielvārdes pensionāru biedrība jubilejas gadā

Koncerttūrēs brauc mūsu pašu 
biedrības dejotāji, aktieri, dziedā-
tāji, skatuves strādnieki, līdzi vedot 
pašu apgleznotās dekorācijas, rek-
vizītus, tērpus, aparatūru un atbal-
stītājus, pie viena iekļaujot izbrau-
kumos arī kādu apskates vietu un 
daloties pieredzē ar vietējiem pen-
sionāriem par senioru iespējām 
Lielvārdē. 

Pirmais Pavasara izbraukums 
pie mūsu ilggadējiem un uztica-
miem draugiem – Gulbenes pilsē-
tas senioriem. Šoreiz tajā devās 
senioru teātris „Paši” un dziesmu 
ansamblis „Lielvārdietes”. Turpceļā 
atveldzējām dvēseli burvīga-
jā Kalsnavas arborētumā, kas tiek 
saukts arī par trešo botānisko dārzu 
Latvijā. Pasakaini skaistajā un mājī-
gajā Gulbenes kultūras centrā mūs 
jau sagaidīja pensionāru apvienības 
priekšsēdētāja Mirdza Kušķe, kuras 
draudzīgajā gādībā un viesmīlībā 
kopā ar viņas palīgiem sildījāmies 
visas dienas garumā. 

 Gulbeniešiem rādījām mūsu 
talantīgās režisores Skaidrītes 
Tilakas iestudēto izrādi pēc Kelīnas 
Klānas romāna „Trīs vītušas rozes”, 
papildinātu ar mūsu ansambļa 
dziesmām. Kā jau rāda mūsu teāt-
ra nosaukums, visu darām paši – 
scenārijs, scenogrāfija, dekorāciju 
apgleznošana, režisēšana, projektu 
līdzekļu piesaistīšana, administrē-
šana, mācīšana un pašu mācīšanās, 
milzīgi liels darbs un tikai tad – kon-
certs, izrāde un svētku sajūtas.

Esam ļoti pateicīgi gan jauka-
jiem Gulbenes skatītājiem par dzī-
vīgo reakciju notikumiem uz ska-
tuves, labo novērtējumu izrādei un 
mūsu draudzīgajai sadarbībai, gan 
arī saviem uzticamajiem Lielvārdes 
skatītājiem par lielo interesi un 
atsaucību citos mūsu pasākumos.

Pa senioru amatiermākslas ceļu 
biedrība sāka virzīties pirms asto-
ņiem gadiem. Nu jau senioru deju 
kopai „Sidrabotie gadi” rit asto-
tais, senioru teātrim „Paši” piek-

tais un senioru dziesmu ansamb-
lim „Lielvārdietes” ceturtais darbī-
bas gads. Amatiermākslas interešu 
kopās darbojas 73% no biedru skai-
ta. Laiks un paši seniori pierādījuši, 
ka esam izvēlējušies ļoti veiksmīgu, 
sabiedrībā integrētu, aktīvu, dzīvu 
un darbīgu vecumdienu pavadīša-
nas veidu, tālāk atvirzot vientulī-
bas un iespējamu atkarības laiku. 
Biedrības amatiermākslinieku vidē-
jais vecums 75 – 80 gadi, bet 14 
dalībnieki dejojot, spēlējot teātri un 
dziedot jau svinējuši lielākās savas 

dzīves jubilejas. 
Mums ir daudz draugu Latvijas 

vēsturiskajos novados, tomēr 
neesam dzirdējuši, ka kāda pen-
sionāru biedrība būtu uzņēmu-
sies organizēt, vadīt un rūpēties 
par savu senioru amatiermākslas 
kolektīviem. Mēs to spējam, patei-
coties kolektīvu vadītāju, kas arī ir 
pensionāri, nesavtīgam brīvprātīga-
jam darbam bez stabila atalgojuma 
un ikgadējiem, vienmēr atbalstī-
tiem projektu iesniegumiem savai 
pašvaldībai un dažādiem fondiem. 

Visiem mūsu kolektīviem ir sagā-
dāti skaisti koncerttērpi un nepie-
ciešamākais aprīkojums.

Ne katram mūsu biedram 
jānodarbojas ar mākslu. Turpinām 
visus savas darbības pamatvirzie-
nus. Iespējas tiem pievienoties ir 
ikvienam senioram, ja vien vese-
lība un dzīves uzskati to pieļauj. 
Priecājamies par ikvienu jaunpie-
nācēju. 

Nora Ivanova, 
Lielvārdes Pensionāru biedrības 

priekšsēdētāja

Jūnijs ir pirmais vasaras mēnesis – tiek svinēti vasaras saulgrieži vai katrā Latvijas novadā tiek svinēti 
svētki, organizēti koncerti, rīkoti festivāli, gadatirgi un cilvēki tiek aicināti apmeklēt šos pasākumus 
un baudīt dzīvi, priecāties. Bet jūnijs ir arī ļoti traģisks mēnesis mūsu valstij un tās iedzīvotājiem. 
1940. gada 17. jūnijā Latvija tika pilnībā iekļauta Padomju Savienības sastāvā un pēc gada, 1941. gada 
14. jūnijā, pāris dienu laikā Latvija zaudēja 15 000 savu iedzīvotāju – ārstus, skolotājus, rakstniekus, 
mācītājus, māksliniekus, dažādu uzņēmumu īpašniekus, inženierus, juristus, policistus, politiķus... 

14. jūnijā Latvijā pieminēja deportāciju upurus

Vagoni, kādos tika izvesti iedzīvotāji. 
Foto no Z. Nemmes apkopotajiem materiāliem

Cilvēkus, kuri bija uzņēmīgi, dros-
mīgi, radoši, izglītoti, sabiedriski 
aktīvi arestēja bez tiesas lēmuma 
nakts laikā. Arestēja ģimenes. Arī 
bērnus – viena piektā daļa bija bērni 
vecumā līdz 16 gadiem, tai skaitā 
291 zīdainis. Deportētie tika nometi-
nāti Sibīrijā, un ierādīto dzīves vietu 
nedrīkstēja pamest, parasti tas bija 
kāds kolhozs. Ģimenes jau Latvijā 
tika sadalītas, tēvus ievietoja spaidu 
darbu nometnēs jeb gulagā, un no 
turienes atgriezās tikai retais.

No Lielvārdes novada šajā dienā 
pēc Latvijas Valsts arhīva datiem 
deportēja 44 iedzīvotājus.

No Lielvārdes – 30 cilvē-
ki tika izvesti no Kaibalas sko-
las, Lielvārdes stacijas mājas, no 
Zīlītēm, Kraukļiem, Burdzēniem, 
Pļavniekiem, Vēveriem, Čuibām 
un Austriņām. No Jumpravas – 

14 cilvēki, tai skaitā no Viešļiem, 
Brūklenājiem un Straumēniem. 
Kopā 11 ģimenes. Starp izsūtīta-
jiem bija 9 bērni vecumā līdz 16 
gadiem. Visi ģimeņu tēvi tika ieslo-
dzīti spaidu darbu nometnēs, un 
neviens no viņiem neizdzīvoja. No 
44 izsūtītajiem izsūtījumā mira – 
22, Latvijā atgriezās – 22. 

Rudīte (dzimusi 1939.  gadā) 
un Andris (dzimis 1938. gadā) 
Melbārži kopā ar vecākiem un vec-
vecākiem tika izsūtīti no Čuibām 
Lielvārdes pagastā. Vecāki Austra 
un Jānis bija agronomi, un viņiem 
Čuibās bija liela saimniecība – 100 
ha zemes. Austra bija aizsadžu 
priekšniece, dziedāja baznīcas korī. 
Pēc aresta no Lielvārdes stacijas 
Jāni un Austras tēvu aizveda uz 
Rīgu, no turienes uz Vjatlagu, kur 
abi nomira. Austra, viņas mamma 

un mammas māsa mira izsūtīju-
mā, un to abi bērni 1943. gadā 
nonāca Igarkas bērnu namā. 1946. 
gadā viņiem bija iespēja atgriez-
ties Latvijā – Lielvārdē. Rūpes par 
viņiem uzņēmās tante Anna Skuja. 
Gan Andra, gan Rudītes atmiņas, 
kas publicētas grāmatā “Sibīrijas 
bērni”, ir traģisku notikumu pilnas. 

“Man bija trīs gadi (1941. gadā), 
atceros Sibīriju, tur bija telts no bre-
zenta, lāstekas karājās, apledoju-
ši dēļi. Mira cilvēki. Katru dienu”, 
tā Andris. Savukārt Rudīte, domā-
jot par savu bērnību, saka: “Esmu 
domājusi un sapratusi, ka savu 
bērnību par laimīgu nekad nees-
mu varējusi saukt. Manas bērnī-
bas sajūtas saistītas ar ilgām pēc 
vecākiem, vientulību, tajā laikā es 
daudz slimoju, meklēju cilvēkos un 
apkārtnē labo, dzīvoju rāmjos, ko 

pati sev biju uzlikusi, ka sevi jāsa-
valda un jādzīvo, kā ir. Ilgi nesapra-
tu, kāpēc citiem vecāki ir, bet man 
nav. Bieži ielīdu kādā kaktiņā un 
raudāju”. 

Vēsturiskās atmiņu liecības par 
šiem notikumiem Sibīrijā šodien 
glabā un cilvēcei tālāk nodod 
Okupācijas muzejs Rīgā. Savukārt 

fonds „Sibīrijas bērni” un režiso-
re Dzintra Geka atmiņu stāstus ir 
apkopojusi divos apjomīgos sēju-
mos „Sibīrijas bērni”. Liecības par 
notikumiem novadā glabā Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejs. 

Zane Nemme, 
A. Pumpura Lielvārdes muzeja 

galvenā krājuma glabātāja
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Vārds laureātiem

Tika sumināti novada 
izcilnieki sportā
28. maijā kultūras namā „Lielvārde” notika gadskārtējais labāko 
sezonas sportistu godināšanas pasākums „Lielvārdes novada spor-
ta laureāts 2015./2016.”, kurā tika sveikti 23 individuālie sportisti, 
sešas sporta komandas un gada treneris. Sportistus apbalvoja ar 
pašvaldības Pateicībām, naudas balvām un piemiņas balvām.

„Mēs varam būt lepni par savu 
sportistu panākumiem un visus 
iedvesmojošajām  uzvarām. Par 
sporta popularitāti lielvārdiešu vidū 
liecina, piemēram, ļoti apmeklētās 
mūsu novada sporta elites – florbo-
listu spēles, gan plašais dalībnieku 
skaits tautas sporta pasākumos un 
aktivitātēs,” saka Lielvārdes nova-
da domes priekšsēdētājs Imants 
Balodis. Viņš uzsvēra, ka viņam ir 
bijis liels gods būt laureātu godinā-
šanas ceremonijā: „Tas tiešām ir lie-
liski un ļoti pagodinoši – būt kopā 
ar izcilākajiem novada sportistiem, 

cilvēkiem, kuri nes Lielvārdes vārdu 
Latvijā un citur pasaulē.

Starp veiksminiekiem šogad ir 
gan sporta karalienes vieglatlēti-
kas izcilnieki, gan tehnisko sporta 
veidu labākie sportisti, gan peldē-
tāji, spēka sporta veidu pārstāvji 
un, protams, tik ļoti iecienīto spor-
ta spēļu komandas. Novada domes 
priekšsēdētājs ir gandarīts, ka pār-
stāvniecība šogad tik plaša: „Mums, 
novadniekiem, tātad ir ļoti plašas 
un dažādas intereses, mēs varam 
būt labākie visur. Un tas noteikti ļoti 
iepriecina!”

Tiesa gan, pati Beate uzskata, 
ka sievietes jau sen tehniskajos un 
motoru sporta veidos nav kā bal-
tie zvirbuļi, bet, tieši otrādi, jau sen 
sevi pierādījušas. „Kā zināma moti-
vācija strādāt tālāk un arī pierādī-
jums sieviešu varēšanai autosportā 
man noteikti ir Sūzija Volfa (Susie 
Wolf), kura šobrīd aktīvi darbojas 
arī sabiedriskajā dzīvē, vadot kam-
paņu „Sievietes motoru sportā”, 
bet pati gan nevaru teikt, ka gribē-
tu līdzināties viņai vai vēl kādam. 
Es sportā esmu es pati – ar savu 
ceļu, kas ejams, ar saviem sap-
ņiem, kas realizējami,” saka nova-
da sporta laureāte Beate Klipa. 
Viņa ir gandarīta, ka izdevies sas-
niegt tādus rezultātus, kas ļāvuši 
viņai iekļūt novada sporta laureātu 
pulkā: „Tas ir liels gods, jo Lielvārde 
ir manas mājas. Tādēļ priecājos, ka 
cilvēki novērtējuši manus sasnie-
gumus un atzinuši, ka esmu cienī-
ga saņemt šo patiešām nozīmīgo 
apbalvojumu.”

Beate sev nospraudusi mērķi – 
piedalīties pasaules līmeņa sacen-
sībās, tātad – viņai jābūt labākajai 
pašu mājās un jācenšas strādāt, lai 
varētu mērķi īstenot. Kā uzskata 
pati laureāte, tad šajā ziņā viņa ļoti 
daudz pozitīvu emociju un iedves-
mu smeļas no novadniekiem, kas 
dod gan enerģijas lādiņu, gan lielu 

Paraolimpietis Edgars Kļaviņš novada atzinību – Pateicības rakstu un 
naudas balvu – saņēmis par uzvarām šī gada Šaržas (Apvienotajos 
Arābu Emirātos) Grand Prix un Itālijas Grand Prix šķēpa mešanā un 
dalību Baltijas čempionāta tāllēkšanas un īso distanču (100, 200 
un 400 metru) skriešanas disciplīnās. Viņš atzīst, ka, salīdzinot ar 
treniņu rutīnu, sacensības ir kā svētki, kur viņš mazāk domā par 
medaļām, bet vairāk par augstvērtīgu rezultātu. Intervijā „Lielvār-
des Novada Ziņām” sporta laureāts un maksimālists dzīvē un sportā 
Edgars Kļaviņš stāsta par sevi, savu dzīves uztveri un sacensībām.

Lielvārdes  
jostas aprocīti 

gan es uz starta 
citreiz  

uzvelku.

Beate Klipa: „Lielvārdē 
ir paši labākie un 
sirsnīgākie atbalstītāji.”

Edgars Kļaviņš: „Savu darbu daru  
pēc labākās sirdsapziņas. Un viss.”

„2015. gads bijis veiksmīgs 
un atnesis panākumus. Kādas 
emocijas un kāds vērtējums par 
saviem sasniegumiem ir jums 
pašam?” 

Patiesībā man pagājušais gads 
ir ļoti neveiksmīgs, jo 2014. gadā 
sacensībās man ieplīsa muskulis, 
kas neļāva kādu laiku trenēties. 
Aizejot uz stadionu, jutos vienkār-
ši tizls, jo traumētā kāja neklau-
sīja un es sapratu, ka nevaru ne 
tuvu paskriet tik labi kā iepriekš, 
bija ļoti grūti sevi piespiest trenē-
ties.  Nopietni apsvēru iespēju pār-
traukt nopietnus treniņus un uzsākt 
savu darba karjeru, bet lielā atbildī-
bas sajūta pret cilvēkiem, kas manī 
ir ieguldījuši laiku un emocijas, neļā-
va man gadu pirms olimpiādes to 
darīt. Tāpēc es ļoti 
izvairīgi runāju par 
pagājušā gada sezo-
nu,  kā veiksmīgu, 
kaut bija arī medaļas 
un uzvaras. Būtībā 
no dzīšanās pēc 
medaļām esmu jau 
izaudzis, un mani tās 
medaļas neinteresē. 
Ir tikai trīs medaļas, 
ko es gribētu izcīnīt 
– Eiropas un pasaules 
čempionātos un olimpiādē, 
pārējās mani tik daudz neinteresē.

Konkurence sportā ir milzīga, 
arī sāncenši nesnauž un tiecas 
pēc maksimāli augstākiem panā-
kumiem. Kur ir tā jūsu panākumu 
atslēga, kas ļāva nonākt līdz uzva-
rām un, protams, arī novadnieku 
piešķirtajam apbalvojumam?

Es nedomāju par to. Es vienkār-
ši daru savu darbu pēc vislabākās 
sirdsapziņas un viss. Un tad ir sacen-
sības, kas ir kā svētki, salīdzinājumā 
ar treniņu rutīnu. Man galvenais, lai 

es zinu, ka es no savas puses izdarī-
ju visu, ko varēju. Es bieži jūtos prie-
cīgāks par 10.vietu ar labu rezul-
tātu  nekā par pirmo, ja rezultāts 
ir viduvējs. Es neesmu tik lēts, lai 
manu pašapziņu varētu pacelt ar 
medaļām.

Sportisti, mākslinieki, mūziķi, 
aktieri – tie ir cilvēki, kuri paras-
ti mēdz būt pielūgsmes objekti, 
elki, tādi, kuriem grib līdzināties 
citi. Īpaši jau bērni un jaunieši. 
Vai izjūtat savā novadā populari-
tāti un citu vēlmi līdzināties jums?

Piedodiet, bet mani tādas lie-
tas neinteresē. Es negribu, lai mani 
ciena vai mēģina līdzināties  tāpēc,  
ka man ir augstāki sasniegumi nekā 
citiem. Es gribu, lai mani ciena 
par to, kas es esmu arī bez meda-
ļām. Es no lētiem  cilvēkiem cen-
šos izvairīties. Bet man ir jaunieši, 
bērni, kurus es iedvesmoju, jo es ar 

viņiem strādāju un trenēju, eju 
uz vieslekcijām dalīties ar 

savu pieredzi, daru to 
nevis tādēļ, lai slavi-
nātu sevi, bet iedro-
šinātu bērnus darbo-
ties sev interesējo-
šā sfērā. Es viņiem 

stāstu, ka visa pama-
tā ir liels darbs un godī-

ga attieksme pret sevi un 
līdzcilvēkiem. Tāpēc es uzskatu,  ka 
sportistiem ir  jābūt izglītotiem un 
ļoti atbildīgiem par to, ko runā un 
dara, jo jaunie skatās uz viņiem.

Ja jums būtu jānosauc tie spor-
tisti, kuriem līdzināties gribētu 
pats, tad kuri tie būtu? Un kādēļ?

Man ir pietiekami interesanta 
sava dzīve, tāpēc es nevienam citam 
negribētu līdzināties. Sabiedrībai ir 
problēma, ka visu laiku apskaužam 
citu veiksmes panākumus un tāpēc 
aizmirstam izdzīvot savu dzīvi un 

priecāties arī par sevi, jo visa enerģi-
ja jau ir atdota skaužot. Un vēl mēs 
neviens nezinām, kam ir izgājis cauri 
kāds no mūsu elkiem, lai tiktu kalna 
virsotnē, iespējams, ja mēs būtu 
viņu vietā, pie pirmā akmeņa pakris-
tu un tur arī paliktu. Visi grib būt 
bagāti, superzvaigznes un vēl nez 
kādi iedomu tēli, bet kad ir jāsāk 
darīt kaut kas, lai tās sapņu pilis arī 
tiktu uzbūvētas īstajā dzīvē, tad kan-
didātu skaits uzreiz samazinās par 
90% . Piedodiet par skarbumu.

Ko jums personīgi nozīmē 
saņemt Lielvārdes novada goda 
apbalvojumu “Gada sporta lau-
reāts 2015”?

Ir patīkami, ka tevi novērtē un 
atceras, jo es ļoti reti iegriežos 
Lielvārdē, taču kā jau iepriekš teicu 
– es neieciklējos uz apbalvojumiem.

Vai un kā sajūtat savu saikni ar 
novadu, vai piedaloties sacensī-
bās uztverat sevi kā lielvārdieti?

Te  ir daļa no manas bērnības, te 
dzīvo mana māsa, vecāmāte un citi 
radi, tāpēc man vienmēr būs saik-
ne ar Lielvārdi. Te ir mani lauki, kur 
es varu atbraukt atpūsties, kas gan 
jāatzīst reti sanāk. Bet es noteikti 
gribētu pateikt arī paldies Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētājam 
Imantam Balodim par viņa drau-
dzīgo un vienkāršo attieksmi. Bet 
par sacensībām runājot, es liekuļo-
tu, ja teiktu, ka pirms starta domāju 
par to, ka esmu lielvārdietis, jo lie-
lākā daļa startu man ir ārzemēs, un 
tad es esmu latvietis, tad pazūd arī 
identitāte Edgars, tad esmu vienīgi 
LATVIETIS. Bet Lielvārdes jostas apro-
cīti gan es uz startu citreiz uzvelku.

morālo atbalstu: „Vienmēr, startē-
jot sacensībās, tiek pieminēts, ka 
esmu no Lielvārdes. Un ar to es ļoti 
lepojos. Lielvārdē ir paši sirsnīgākie 
un labākie atbalstītāji, viņu atbalstu 
esmu izjutusi jau no savas autospor-
tistes karjeras pirmsākumiem,” tā 
Beate Klipa.

Kopumā, vērtējot aizvadīto 2015. 
gada sezonu, Beate ir apmierinā-
ta ar paveikto un pērn sacensību 
trasēs piedzīvoto: „Atskatoties uz 
padarīto, viennozīmīgi varu smai-
dīt un būt gandarīta. Katrā ziņā 
sirdī ir prieks par paveikto. Mērķis 
tika sasniegts.” Vienlaikus talantī-
gā sportiste atzīst, ka arī konku-
renti nesnauž un panākumu atslē-
ga jāmeklē visu laiku no jauna: „Ja 
jau būtu zināma tā īstā panākumu 
atslēga, ar kuru sasniegumu durti-
ņas atvērt, tad mēs katrs to glabātu 
pie sevis un nevienam nerādītu. Bet 
tā tas nav, jo būtībā panākumi un 
uzvaras ir pat neizskaidrojams iegul-
dītā darba, laika un enerģijas apvie-
nojums, kur neiztikt arī bez zināmas 
devas veiksmes un apstākļu sakritī-
bas. Sports ir neprognozējams. Bet 
man līdz uzvarai ļāva nokļūt ticī-
ba tam, ka es un mana komanda 
varam, bija arī milzīgs sagatavoša-
nās darbs un pamats uzvarām, ko 
veido gan manis pašas, gan koman-
das un mehāniķu paveiktais.”

„LMT Autosporta akadēmijas” pilote un 2015. gada Latvijas čempio-
ne autokrosā un „Pro Kart” Baltijas autošosejas čempionāta viena 
no līderēm Beate Klipa šogad saņēmusi Pateicības rakstu un naudas 
balvu par saviem sasniegumiem parasti tik vīrišķīgajā tehniskajā 
sporta veidā – autosportā.

Informācija par visiem pašvaldības atzinību guvušajiem sportistiem ir pieejama mājaslapā www.lielvarde.lv



9Novada aktualitātesNr. 6 (467) / piektdiena / 2016. gada 17. jūnijs

Gada treneris

Šī gada E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas vides pulciņa galvenā 
tēma bija par pareizu uzturu – ,,Mēs ēdam veselīgi un mācām to arī 
citiem!’’ Kā veicās pirmajā pusgadā, jau rakstīju, bet tagad – kāds 
bijis otrais pusgads.

Mācies pats un māci citus!

Vides pulciņa dalībnieki, skolotāja Velta Gobiņa un pašvaldības policijas priekšnieks Rihards Bērzkalns pirms 
došanās Daugavas tauvas joslas izpētē.             Foto: Zane Aperāne

Izvēlējāmies tos dārzeņus, ko 
skolēni ēd mazāk – sarkanās bie-
tes, burkānus, ķirbjus. Tika izpētī-
ti materiāli, veidotas prezentāci-
jas, un ar tām iepazīstinājām 1.-4. 
klašu skolēnus. Īpašu interesi guva 
stends par cukura daudzumu sko-
lēnu iecienītos dzērienos – ,,Coca-
cola’’, ,,Fantastika’’ un daudzos 
citos. Tas lika daudziem padomāt.

Skolēni bija sajūsmā, ka pēc 
mūsu kampaņas par cukura ierobe-
žošanu uzturā arī veselības ministri-
ja uzsāka kampaņu par neveselīgas 
pārtikas izņemšanu no skolas ēdnī-
cām, tai skaitā arī par dzērieniem 
ar paaugstinātu cukura daudzumu. 
Protams, tā bija tikai apstākļu sakri-
tība, bet tas mūs iepriecināja.

Nodarbībās pētījām produktu 
sastāvu, meklējām vielas no kurām 
vajadzētu izvairīties. Uzskatu, ka 
Bila Stetema grāmatai ,,Zini, ko tu 
pērc!’’ ir jābūt katrā mājā.

Februārī ar saviem pētīju-
miem piedalījāmies starpnovadu 
pasākumā ,,Skolēns eksperimen-
tē!’’ Ķegumā. Šoreiz izvēlējāmies 
tēmas – ,,Sarkanās bietes’’ (Marta 
Vecziediņa 6.a klase), ,,Burkāni’’ 
(Dāvids Novikovs 6.b klase), 
,,Cukurs’’ (Jānis Artis Briedis un 
Matīss Līdums 6.b klase), ,,Kartupeļi 
mazdārziņā? Nē, kastē!’’ (Laura 
Viļumsone 8.a klase). Sasniegti labi 
rezultāti – no 1. vietas līdz atzinībai.

Uz valsts pasākumu devās Laura, 
kura atgriezās mājās ar diplomu.

Jau par tradīciju ir kļuvusi alter-
natīvā vides olimpiāde pavasara 
brīvlaikā apgāda ,,Lielvārds’’ telpās. 

Paldies telpu saimniekiem, skolo-
tājām Inesei Rancānei (Lielvārdes 
pamatskola) un Laimdotai Butānei 
(Jumpravas vidusskola). Šo skolu 
skolēnu darbi bija patiesi intere-
santi un aizraujoši. Paldies Izglītības 
nodaļai par dāvanām bērniem.

Pārbaudījums par apgūto gada 
laikā bija piedalīšanās vides un 
ģeogrāfijas olimpiādē Ogresgala 
pamatskolā. Testā Matīss Līdums 
un Patrīcija Lielmane ieguva 
1.vietu, Jānis Artis Briedis – 2.vietu, 
bet Dāvids Novikovs – atzinību. 
Kopvērtējumā ar praktisko daļu 
iegūta 3.vieta.

Skaists gada noslēgums 24. maijā 
bija skolā, kur tikāmies ar pašvaldī-
bas policistiem Emīlu Mamedovu 
un Gintu Tempelfeldu, kuri mums 
pastāstīja par savu profesiju, kā arī 
atbildēja uz skolēnu jautājumiem 
par vides pārkāpumiem, uzvedības 
noteikumu neievērošanu, drošību 
pie dzelzceļa, pie ūdens un arī par 
satiksmes noteikumiem, par atbil-
dību, ja tos neievēro.

Tās pašas dienas pēcpusdienā jau 
kopā ar Lielvārdes novada pašval-
dības policijas priekšnieku Rihardu 
Bērzkalnu un pašvaldības informā-
cijas līdzekļu redaktori Zani Aperāni 
devāmies apsekot Daugavas tauvas 
joslu. Tauvas josla ir sauszemes josla 
gar ūdeņu krastu, kas paredzēta ar 
zveju vai kuģošanu saistītām darbī-
bām un kājāmgājējiem, un likumā 
teikts, ka tā ir 10 metri. Secinājām, 
ka, salīdzinot ar pagājušo gadu,  
dažās vietās uzlabojumi ir veikti, bet 
divu apbūves gabalu īpašnieki nekā-

dus noteikumus gan vērā neņem, un 
tauvas josla joprojām ir gājējiem nei-
zejama. Pašlaik gatavojam pārskatu 
par tauvas joslas izpētes rezultātiem 
un savus ieteikumus pašvaldībai.

Esam uzaicināti piedalīties starp-
tautiskajā ENO programmā. Tā vien 
šķiet, ka paliksim pie tēmas: ,,Par 
brīvu pieeju Daugavai!’’ Aizvadīts 
jauks, piepildīts mācību gads. 
Visiem saulainu vasaru, sargiet sevi 
un citus. Turpināsim iesāktos dar-
bus arī nākamajā gadā. 

Velta Gobiņa,
 Vides pulciņa vadītāja un 

koordinatore

Jau trešo gadu vasaras mēnešos – sākot no jūnija līdz septem-
brim katru sestdienas vakaru  plkst. 21.00 notiek 

Iesniegtais foto materiāls kuplinās Lielvārdes vēsturiskās liecī-
bas, bet konkursa noslēgumā Lielvārdes novada svētku norises 
laikā taps kopīgi veidota fotoizstāde. Aicinām ikvienu interesen-
tu konkursa ietvaros sagādāt pilsētai dāvanu īpašajā jubilejā.  

2015./2016. gada sezonas Latvijas čempionu, „ELVI” florbola līgas 
uzvarētāju kluba „Lielvārde” spēlējošais treneris Atis Blinds ne 
tikai aizvadīja komandu līdz vēsturiskajam panākumam – otrajam 
valsts čempionu titulam. Atis bija arī viens no komandas līderiem 
laukumā, saņemot arī vairākas mēneša labākā spēlētāja balvas. Par 
ieguldījumu un panākumiem – Atis Blinds saņēma „Gada trenera” 
titulu, par kura iegūšanu viņš stāsta „Lielvārdes Novada Ziņām”.

Atis Blinds: „Mēs pierādījām, ka esam 
komanda. Un šogad
bijām labākie.”

- Uz „Gada trenera” titulu, pro-
tams, apzināti negāju un to saņemt 
nebiju cerējis, taču tas ir patīkami, 
nenoliegšu. Šis tituls noteikti nebija 
mans pašmērķis, 
turklāt esmu spē-
lējošais treneris, 
un titula iegūšana 
man sagādāja ļoti 
daudz prieka. 

Vērtējot savu 
un komandas 
sniegumu šī gada 
čempionātā, pir-
mais, protams, ir 
ieguldītais darbs, 
tikai smaga darba 
rezultātā komandai 
izdevās izcīnīt titulu, 
bija brīži kad nācās tikt 
pāri dažādām lietām, bet tāds 
ir sports, un to prognozēt nevar. 
Mūsu sporta veidā visu izšķir nian-
ses – „Lielvārdes” gadījumā tā bija 

fiziskā un emocionālā sagatavotība, 
taktika, atstrādātas kombinācijas 
un vēlreiz jāatkārtojas – neatlaidīgs 
darbs, kura rezultātā izcīnījām titulu. 
Protams, daudz strādājām pie citu 
komandas spēļu taktikas un spēles 
stila analīzes, nereti izanalizēto pie-
lietojām arī savā spēlē. Taču katram 

ir savs unikālais spēles stils 
un veids, kā nonākt līdz 

rezultātam. Mēs pie-
rādījām, ka esam 
Komanda un ka 
mūsu spēle šogad 
bija labākā. Ar 
Lielvārdes koman-
du man bija izdevī-

ba strādāt arī pirms 
4-5 gadiem, tādēļ 

es zināju, ka čaļi var, un 
varēja arī. Tagad mērķis ir atpūs-

ties pēc saspringtās sezonas, tur-
pināt iesākto darbu ar komandu, 
mierīgi salikt visu pa plauktiņiem. 

Mūsu sporta  
veidā visu izšķir  

nianses – fiziskā un 
emocionālā sagatavotība, 

taktika, atstrādātas 
kombinācijas un  

visvairāk – neatlaidīgs  
darbs.

Un tad jau arī jāsāk domāt par 
jauno sezonu un čempiona titula 
aizstāvēšanu.

Ir ārkārtīgi patīkami, ka Lielvārdē 
un visā novadā mūs atbalsta. 
Kādreiz spēlēju citā komandā, un 
tad, viesojoties Lielvārdē, vienmēr 
bija patīkami sajust šejienes florbo-
la atmosfēru un satikt pretiniekus 
no „Lielvārdes” komandas. Šogad 
finālspēle norisinājās „Arēna Rīga”, 
un lielvārdiešu tur netrūka. Ieraugot 
skatītāju rindās tik plašu atbalstī-
tāju loku gan man, gan komandai 
bija papildus iedvesma. Tāda pati 
situācija bija arī dodoties atpakaļ uz 
Lielvārdi, kur mūs jau sagaidīja vie-
tējie līdzjutēji. Lai arī pats neesmu 
lielvārdietis, tomēr esot šeit, strādā-
jot ar Lielvārdes komandu, noteik-
ti jau izjūtu savu piederību nova-
dam. 

Rolands Ostrovskis, 
Lielvārdes Novada Ziņas

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs novada svētku ietvaros aici-
na ikvienu interesentu piedalīties apceļošanas spēlē „Lielvārdei 
815”. 

Piedalies apceļošanas spēlē 
„Lielvārdei 815”

Spēles starts – š.g. 1. jūlijā, finišs –  
š.g. 26. jūlijā. Dalībnieka kartes 
saņemamas un arī nododamas 
Andreja Pumpura Lielvārdes muze-

jā no 1. līdz 26. jūlijam. Apceļošanas 
spēles nolikums skatāms mājas 
lapā www.lielvarde.lv. Tālruņi uzzi-
ņām – 65053759, 29322468.

Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā

„SVĒTVAKARA IEZVANĪŠANA 
UN SESTDIENU VAKARU MŪZIKA”

Par godu Lielvārdes  
815. dzimšanas dienai tiek 
izsludināts fotokonkurss 
„Mana Lielvārde”

1. Fotokonkursa rīkotājs: Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejs, 
Lielvārdes novada pašvaldība.

2. Fotokonkursa mērķis: Atlasīt 
mākslinieciski kvalitatīvas, inte-
resantas un Lielvārdes būtību  
raksturojošas fotogrāfijas izstā-
des „Mana Lielvārde” veidošanai 
un Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja krājuma papildināšanai.    

3. Dalībnieki: Piedalīties var 
ikviens foto amatieris vai pro-
fesionālis saskaņā ar konkursa 
noteikumiem.    

Fotogrāfijas iesniedzamas līdz 
2016. gada 16. jūlijam.

Kontakti: e-pasts: muzejs@liel-
varde.lv  vai pa tālruni 65053759.

Konkursa nolikumu lasiet 
tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv 

 JŪLIJA koncertu plāns:
Sestdiena, 2. jūlijs plkst. 21.00 Liene Grosa 

(Dravniece), akordeons  un  Ieva Supjeva, flauta.
Sestdiena, 9. jūlijs plkst. 21.00 Indris Egle, 
oboja, un Ivars Strautnieks, saksofons.

Sestdiena, 16. jūlijs plkst. 21.00 Lielvārdes Mūzikas  
skolas akordeonistu kvartets, vad. Inta Saulīte. 

Sestdiena, 23. jūlijs plkst. 21.00 Einārs Kvilis, ģitāra.       
Sestdiena, 30. jūlijs plkst. 21.00 Niklāvs Bašķis, ērģeles.

Pēc visiem nedēļas darbiem cilvēks var norimt un atveldzēt dvē-
seli siltā vasaras saulrieta vakarā skaistas mūzikas koncertā. Koncerti 

notiks gan baznīcas dārzā, gan dievnamā. Visi esat mīļi aicināti.



Sports10 Nr. 6 (467) / piektdiena / 2016. gada 17. jūnijs

No 1. līdz 3. jūlijam Valmierā, Cēsīs un citviet Latvijā norisināsies 
IV Latvijas Olimpiāde, ko organizē Latvijas Olimpiskā komiteja un 
Valmieras pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministriju. Galvenais sadarbības partneris 
– Cēsu novada pašvaldība. Olimpiādes sacensībās piedalās repub-
likas nozīmes pilsētu un pašvaldību komandas un šis pasākums 
norisinās ik pēc 4 gadiem. Latvijas IV Olimpiādes programmā ir 
iekļauti 26 olimpiskie, 2 neolimpiskie, kā arī 1 paraugdemonstrē-
jumu sporta veids.

“Valmiera”/ORDO komanda šosezon, septiņu spēļu sērijā pār-
spējot “VEF Rīga” ar rezultātu 78:66 un sērijā uzvarot ar 4 pret 
3, pirmo reizi kluba pastāvēšanas vēsturē kļuva par “Aldaris” 
Latvijas Basketbola līgas (LBL) čempioni.  Latvijas čempionu 
kapteinis ir lielvārdietis Artūrs Bērziņš, kurš tika atzīts par 
fināla vērtīgāko spēlētāju. Lūk, ko Artūrs Bērziņš pastāstīja īsā 
intervijā. 

2016. gada 14. maijā Ogres 
peldbaseinā “Neptūns” notika 
“Ogres novada atklātais čem-
pionāts peldēšanā 2016”, kurā 
piedalījās 13 komandas no 
Latvijas un no Lietuvas.

Vasara būs karsta! To apliecinājušas jūnija  pirmās dienas, bet 
ne tikai laikapstākļu ziņā būs karsti, bet arī sportā un tieši ielas 
basketbolā vai kā  pierasts saukt – strītbolā.

ZZ Čempionāts ir Vislatvijas 
skolēnu sporta un prāta spēles. 
Tās ir spēles, kurās pārbauda 
drosmi, cīņassparu, atjautību, 
radošumu un klases vienotību.  
“ZZ Čempionāts” norisinās trīs 
posmos – mājasdarba izpilde, 
pusfināli un fināls. Šogad čem-
pionāts norisinājās jau desmito 
gadu.

Latvijas basketbola 
līgas čempionu līderis – 
lielvārdietis Artūrs Bērziņš

Pieteikšanās novada strītbola 
turnīram ir sākusies!

Sākas pieteikšanās “Novada 
Kausa izcīņai strītbolā”, līdzīgi  kā 
citus gadus, arī šogad tiks aizva-
dīti vairāki posmi. Katrā posmā 
noskaidrosim medaļniekus, kā arī 
sadalīsim punktus pa ieņemta-
jām vietām un pēc 3 posmu tur-
nīriem noskaidrosim 2016. gada 
spēcīgākās Lielvārdes novada 
strītbola komandas, kas piedalī-
sies izslēgšanas spēlēs. Katrā no 
posmiem tiks noskaidrotas trīs 
labākās komandas, kas atkarībā 
no ieņemtās vietas turnīrā sadala 
punktus: pirmā – 3 punkti, otrā – 
2 punkti, trešā vieta 1 punkts, kas 
summējas vienā kopējā rezultā-
tu tabulā.

Pirmais posms paredzēts 16. 
jūnijā Jumpravas vidusskolas spor-
ta laukumā, komandu reģistrē-
šanās pirms turnīra plkst. 10.00, 
spēļu sākums plkst. 11.00.

Otrais posms 9. jūlijā Lēdmanes 
skolas sporta laukumā, komandu 

reģistrēšanās pirms turnīra plkst. 
10.00, spēļu sākums plkst. 11.00.

Trešais posms 6. augustā 
Lielvārdē pie novada sporta centra, 
komandu reģistrēšanās prms turnī-
ra plkst. 10.00, spēļu sākums 11.00.

Play-off posms, paredzēts 13. 
augustā Lielvārdē pie novada 
sporta centra, reģistrēšanās plkst. 
10.00, atlases play-off posms 
plkst. 11.00, plkst. 12.00 play off 
spēles.

Dalības maksa turnīrā – 10 eiro 
no komandas.

Pieteikšanās pie sporta darba 
organizatora Matīsa Zariņa, 
Facebook kontā „Lielvārde spor-
to” vai pa telefona nr. 28321648, 
sūtot komandas dalībnieku vār-
dus un uzvārdus, kā arī dzimšanas 
datumus un norādot kontaktper-
sonas vārdu un telefona numuru. 

Lai sportiska vasara! 
Matīss Zariņš,

 sporta darba organizators

Foto no Artūra Bērziņa personiskā arhīva

Kādas bija izjūtas, iegūs-
tot čempiona titulu? Vai tas 
bija pārsteigums vai tomēr 
likumsakarība?

Izjūtas, iegūstot čempionu titu-
lu, ir neaprakstāmas. Cīņa bija ļoti 
grūta, spēka pēdējai spēlei prak-
tiski nebija, bet pierādījām, ka 
esam labāki un izcīnījām uzvaru. 

Kā vērtējat pretinieku „VEF 
Rīga” sniegumu?

„VEF Rīga” ir ļoti laba komanda, 
kas spēlē un gūst lielu pieredzi VTB 
vienotajā līgā, un tādēļ ir dubults 
prieks finālā pārspēt tieši viņus. 

Esat arī atzīts par izslēgšanas 
turnīra vērtīgāko spēlētāju. Vai 
tas noticis pirmo reizi?

Par kāda turnīra vērtīgāko spē-
lētāju esmu atzīts pirmo reizi un 
ir patiesi liels prieks, ka ieguldītais 
darbs ir novērtēts.

Esat spēlējis Rīgas, Ventspils, 
tagad Valmieras komandā. 

Vai joprojām sevi uzskatāt 
pa lielvārdieti? Cik bieži esat 
Lielvārdē?

Vidusskolu pabeidzu Ogrē, pro-
fesionālā basketbolista gaitas 
uzsāku Rīgā, tad 5 gadus spēlēju 
Ventspilī, pēc tam 2 gadus Rīgā, 
gads Valmierā, bet vienmēr sevi 
esmu uzskatījis un uzskatīšu par 
lielvārdieti. Šeit es esmu uzaudzis 
un pavadījis visu savu bērnību. 
Lielvārdē sezonas laikā praktiski 
neesmu, bet vasarā diezgan bieži 
atbraucu atpūsties. 

Ar čempiona titula iegūša-
nu šī sezona noslēgusies. Kādi 
plāni vasarai?

Vasarai plāni bija skaidri jau 
kādu laiku iepriekš. Man ir ieplā-
nota pleca operācija, jo to traumē-
ju jau sezonas sākumā un priekšā 
ir garš rehabilitācijas posms. 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Lielvārdes sportisti piedalīsies 
IV Latvijas Olimpiādē

Lielvārdes novada komandu pār-
stāvēs 36 sportisti:  florbola koman-
da, kuras sastāvā spēlēs Toms 
Akmeņlauks, Aivis Kusiņš, Kārlis 
Vitkovskis, Edgars Gailītis, Kristers 
Puķītis, Mikus Valpēters, Sandis 
Mihailovskis, Ervīns Torsters, Artūrs 
Skadiņš, Ralfs Jonikāns, Kaspars 
Mudelis, Didzis Mellis, Antons 
Žuks, Alvis Savins, Jānis Mūrnieks, 

Jānis Salcevičs, Mariss Giņko, Niks 
Blumfelds, Oskars Dūdens, Raivis 
Puzulis.

Individuālos sporta veidos star-
tēs Jānis Gržibovskis (vieglatlēti-
ka), Aiga Bernāne (vieglatlētika), 
Signe Dātava (vieglatlētika), Agnija 
Apine (vieglatlētika), Uģis Žukelis 
(šaušana), Jānis Zeļģis (soļoša-
na), Ēriks Kārkls (triatlons), Katrīna 

Puķīte (teniss), Māris Kurilovičs 
(golfs), Rihards Šorendo (skrieša-
na), Monika Diāna Cālīte  un Dainis 
Ozols (jāšanas sporta veids).

Vēlam veiksmi un izturību spor-
tistiem priekšsacīkstēs un galve-
najās cīņās, kā arī aicinām sporta 
draugus, atbalstītājus un visus, kam 
sports sirdij tuvs, turēt īkšķus un 
atbalstīt Lielvārdes novada sportis-
tus IV Latvijas Olimpiādē. 

Matīss Zariņš,
Lielvārdes novada sporta darba 

organizators

Mazo lielvārdiešu panākumi sacensībās 
peldēšanā

No kreisās: Antra Rība,Madara Rība, Rolands Putniņš un Jānis Robežnieks. 
Foto: S.Rība

Sacensībās piedalījās četri mazie 
lielvārdieši – Madara Rība, Antra 
Rība, Jānis Robežnieks un Rolands 
Putniņš, kuri peldēšanā trenējas 
treneres Gaļinas Šikinas un sacen-
sībās pārstāvēja peldēšanas klubu 
„Ogre”.

Jāatzīst, ka lielvārdieši sacensībās 
uzrādīja ļoti augstus sasniegumus:

Madara Rība (2008. g. dzimu-
šo grupa) – 1. vieta distancē 50 m 
brīvajā stilā un 1. vieta distancē 
50 m uz muguras, kā arī saņēma 
īpašo Stefana Širokova kausu par 
cīņasgribu.

Rolands Putniņš (2007. g. dzimu-
šo grupa) – 1.vieta distancē 50m uz 

muguras un 3. vieta distancē 50m 
brīvajā stilā.

Antra Rība un Jānis Robežnieks 
sacensībās sasniedza savus perso-
nīgos rekordus.

Arī stafetē (2006.-2009. g. dzi-

mušo grupa), kur pirmo vietu iegu-
va peldēšanas klubs „Ogre”, to pār-
stāvēja divi lielvārdieši – Madara 
Rība un Rolands Putniņš. 

 Laila Robežniece

Lielvārdiešiem 3. vieta 
ZZ čempionāta finālā

28. maijā Jūrmalas Kūrorta svēt-
kos norisinājās ZZ čempionāta 
fināls, kuru atklāja Latvijas Valsts 
prezidenta Raimonda Vējoņa svei-
cieni visiem dalībniekiem.

Sīvā konkurencē, piedalīties finā-
lā Jūrmalā, bija izcīnījušas Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3 
komandas: 4.a, 5.a un 5.b. klase. 
Komandām bija jāveic orientēša-
nās uzdevumi, jāpiedalās aktivitā-
tēs un stafetēs. Latvijas vērienīgā-
ko skolēnu sporta un prāta spēļu 
“ZZ Čempionāta” finālā 180 klases 
cīnījās par kāroto uzvaru un valsts 
labākās klases titulu. Jāatzīmē, ka 
finālistu starpā bija pašas stiprā-
kās, saliedētākās un radošākās kla-

ses no vairāk nekā 2000 koman-
dām, kas sākotnēji pieteicās dalībai 
spēlēs. Ar kāpšanu augstajā tornī, 
komandas stafetēm un prāta spēli 
virtuozi tika galā visi dalībnieki. 

 Brīnišķīgi pavadīta saulaina pava-
sara diena, jauni draugi, populāri 
mākslinieki un mūziķi, interesants 
pasākuma vadītājs Renārs Zeltiņš 

un, protams, slavenie Zī un Zē.
Godpilno trešo vietu 4. – 5. 

klašu grupā izcīnīja  Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 5.a klase, 
kura  tagad kopīgi varēs doties aiz-
raujošā ceļojumā pa Latviju. 

Dace Olehno,
skolotāja

Publicitātes foto
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Lielvārdes novadā  
Apceļošanas spēle “Lielvārdei 815”. Starts – 1. jūlijā, finišs – 26. jūlijā. 
 
Jumprava 2016. gada 16. jūlijs 
Jumpravas Estrādes parkā 
11.00 Strītbols. Reģistrēšanās no 10.00 līdz 10.40.
Ludborža dīķis 
No 11.00 Iespēja izbraukt ar katamarānu, sadarbībā ar biedrību “Dzelmju attīstībai”.
Jumpravas Sv.Jāņa Ev.lut. Baznīcā 
11.00 Svētku dievkalpojums, piedalās Jauktais koris “Jumprava”, Senās mūzikas  vokālais 
ansamblis “Modus Vivendi”. Autobuss no Jumpravas kultūras nama plkst. 10.30, no Dzelmēm 
plkst. 12.10.
Jumpravas Estrādes parkā 
12.00 Pludmales volejbols. Reģistrēšanās no 11.00 līdz 11.40.
13.00 Velo sacensības MTB (Velo komanda “Jumprava – Dendrārijs”). Reģistrēšanās no 12.00 
līdz 12.40.
14.00 Piepūšamās atrakcijas. 
Jumpravas kultūras namā
13.30 Izstādes “Māra” atklāšana. Jumpravas Mūzikas un mākslas  skolas audzēkņu  darbu 
izstāde un Jumpravas kultūras nama amatierkolektīvu foto  izstāde,  autori Rihards Puriņš un 
Rolands Kozulis
Jumpravas centrā 
14.00-18.00 Amatnieku gadatirgus “Māras zemi staigājot”. Jauniešu telts / Foto būdiņa / 
Radošās darbnīcas:  Loesje Sietspiedes darbnīca; “Lai prieks” sejiņu apgleznošanas darbnīca;  
Hennas apgleznošana.
16.00 Koncerts “Kumēdiņu spēles”, uzstājas Jumpravas kultūras nama  amatiermākslas  
kolektīvi: Jauktais koris “Jumprava”, Folkloras kopa  “Liepu laipa”, Senās mūzikas vokālais 
ansamblis “Modus Vivendi” un  Jumpravas  amatierteātris.
Jumpravas Estrādes parkā 
17.30 Sportistu apbalvošana.
18.00 Akustiskais koncerts ar dziesminieku Goran Gora un Sidra bāra atvēršana  ar  sidrda-
ri Māri Plūmi.
19.00 Koncerts “Māras zemi rakstos audu”. Uzstājas JDK “Jumpraviņa”, VPDK  “Saime”, VPDK 
“Lāčplēsis”, SDK “Lēdmane”.
21.00 Latviešu leģendārās rokgrupas “Pērkons” koncerts. Biļetes Jumpravas kultūras namā: 
no 13. jūnija līdz 10. jūlijam 2,00 EUR, no 11. jūlija un koncerta dienā 3,00 EUR.
22.30 Koncerts / Zaļumballe, uzstājas grupa “Baltie lāči”.

Lēdmane 2016. gada 23. jūlijs 
Lēdmanes Sv. Apustuļu Pētera un Pāvila Romas katoļu baznīcā 
10.00 Svētku dievkalpojums.
Pie Tirdzniecības centra 
10.00 Amatnieku gadatirgus. Sejiņu apgleznošana. Glitter tattoos.
11.00 Izrāde bērniem “Kas par desām”.
12.00 Radošas darbnīcas: cepumu cepšana, dekorēšana. Piepūšamā pilsētiņa  
Lēdmanes pamatskolas stadionā 
11.00 Pludmales volejbols. Reģistrēšanās pludmales volejbolam no 10.00 līdz 10.40.
12.00 Strītbols. Reģistrēšanās strītbolam no 11.00 līdz 11.40.
12.00-16.00 Velo-Foto orientēšanās sacensības.
 Pieteikšanās Velo-Foto orientēšanās sacensībām no 11.00 līdz 13.00.
No pagasta centra uz Trušu karalisti  
11.00-15.00 No pagasta centra uz “Zilo Krustu” un Trušu karalisti iespēja braukt  zirga 
pajūgā.
Organizācijas “Zilais  krusts” pagalmā 
12.00 Baskāju takas “Cerība” atvēršanas svētki un vīru vokālā ansambļa “Dzīvot  vērts” 
koncerts.
Pie Tirdzniecības centra 
12.00 Izjāde ar poniju.
12.00-16.00 Lidmodeļu izstāde. 
14.00 Mandolīnistu ansambļa “Magdalēna” koncerts.
12.00-16.00 Jauniešu telts: Galda spēles, sietspiedes darbnīca, just dance video.
15.00 Filma “Pazust Latgalē”. 
16.00 Lidmodeļu paraugdemonstrējumi “Virs Māras pakalniem”.
17.00 “Street warriors” paraugdemonstrējumu šovs, meistarklase un konkursi. 
Lēdmanes pamatskolas stadionā
18.00 Sportistu apbalvošana.
Pie Tirdzniecības centra 
18.30 Ineses Neretas autorkoncerts “Māras ziedu vainagā”.

20.30 Rokgrupas “B Optimist” koncerts.
22.30 Zaļumballe, uzstājas grupa “Lauku muzikanti”.
 
Lielvārde 2016. gada 29. jūlijs 
Pie kultūras nama “Lielvārde” 
17.00 Lielvārdes novada radošās studijas izstādes “Krāsaini sapņi” atklāšana.
Pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 
18.30 Dievkalpojums Lielvārdes Ev. Lut. Baznīcā, piedalās vokālais ansamblis “Stari”.
20.00 Muzikālās apvienības “Raxtu Raxti” koncerts pie Andreja Pumpura Lielvārdes  muze-
ja. Darbosies āra kafejnīca. Pēc koncerta – Fotoizstādes “Lielvārdei 815” atklāšana Andreja 
Pumpura  Lielvārdes muzejā. 
Lāčplēša laukumā  pie ābeļdārza 
00.00 Orientēšanās sacensības “Nakc oriententerēšanās”. Pieteikšanās līdz 28. jūlijam pulk-
sten 23.59. 

Lielvārde 2016. gada 30. jūlijs 
Pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 
05.00 Makšķerēšanas sacensības “Lielvārdes Zive 2016”.  
Ausekļa iela 
09.00 Amatnieku gadatirgus. 
Centra laukumā 
10.00 Piepūšamās atrakcijas (līdz 7 g.v. par brīvu). 
10.25  Rīta svētku uzruna. Sākam izdzīvot svētkus 815 minūtēs.
Ābeļdārzā 
10.30  Radošās sportiskās stafetes ģimenēm ar bērniem. 
Pie kultūras nama “Lielvārde” 
10.40 LaMSF “Zelta mopēds” sacensību 4. posms.
Centra laukumā 
11.00 Izrāde bērniem “Pifa piedzīvojumi”. 
Izziņas un eksperimentu centrā “Lielvārdi”
11.00 – 13.00 Gaisa raķešu darbnīca.
Centra laukumā
12.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts “Rībēt rīb Māras zeme”.Koncertā piedalās:  VPDK 
“Vēji”, JDK “Pūpolītis”, VPDK “Lāčplēsis”, dāmu  deju kolektīvs “Harmonija”, senioru deju 
kopa “Sidrabotie gadi”, bērnu vokālā  studija “Mikauši”, sieviešu vokālais ansamblis 
“Pusnakts stundā”. Koncertu vada Lielvārdes Tautas teātra režisors Kārlis Lišmanis.
Izdevniecība “Jumava” grāmatnīcā
12.30 A. Pumpura eposa “Lāčplēsis” jaunizdevuma  atvēršanas svētki. Mākslinieks Valdis 
Villerušs izveidojis īpaši šim izdevumam paredzētas ilustrācijas.
Pie kultūras nama “Lielvārde” pulcēšanās svētku gājienam  
14.00 Svētku gājiens. 
Kultūras namā “Lielvārde”  
16.00 “Es mīlu Tevi, Lielvārde – Gada novadnieks 2015”. Humora un dziesmu  piepildīta kon-
certspēle kopā ar Janu Duļevsku un Valteru Krauzi, kurā  izzināsim daudz interesantus faktus 
par Lielvārdi un godināsim Lielvārdes novada iedzīvotājus – Gada novadniekus. 
Uldevena pilī 
17.30 Lielvārdietes Ineses Tālmanes lugas “Asās mēles” izrāde, režisors Kārlis  Lišmanis, 
Lielvārdes Tautas teātris.
Spīdalas saliņā  
19.00 Lielkoncerts “Lielvārdei 815” ielūdz Olgas un draugi (Olga Dreģe, Olga Rajecka, 
Olga  Freiberga).  Piedalās – Aija Andrejeva, Alex, “Turaidas Roze”,  Ģirts Ķesteris, Egīls 
Melbārdis, Līga Zeļģe, “Dzintariņš”, “Dancis”, “Rotaļa”  u.c. Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs 
un kultūras namā “Lielvārde”: Pirmās 1000 biļetes 7,00 EUR, līdz 15.jūlijam 10,00 EUR, vēlāk 
12,00 EUR.
22.30 Lielvārdei 815 Svētku zaļumballe. 
23.30 Orientēšanās sacensības “Nakc oriententerēšanās”, apbalvošana. 
23.55 Lielvārdes novada pašvaldības priekšsēdētāja Imanta Baloža uzruna. 
00.00 Svētku uguņošana. 
 
Lielvārde 2016. gada 31. jūlijs 
Pie Lielvārdes sporta centra un Lielvārdes pilsētā
Tautas sporta diena
11.00 Futbols, basketbols, ģimeņu sacensības. Reģistrēšanās futbolam, basketbolam, ģime-
ņu sacensībām no 10.00 līdz 10.45.
12.00 Pludmales volejbols, florbols, foto orientēšanās. Reģistrēšanās pludmales volejbolam, 
florbolam, foto orientēšanās sacensībām no  11.00 līdz 11.45.
13.00 Badmintons. Reģistrēšanās badmintonam no 12.00 līdz 12.45.
19.00 Sportistu apbalvošana.
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2016. gada maijā no mums 
šķīrušies (miršana reģistrēta 
Lielvārdes novada dzimtsa-
rakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Veronika Logina, dzim. 1934.g.,
Vera Laizāne,dzim. 1949.g.

Jumpravas pagastā
Regīna Kalniņa, dzim. 1937.g.,
Anastasija Ivanova, 
dzim.1924.g.,
Dzidra Kaminska, dzim.1931.g.

Lēdmanes pagastā
Valentīna Blūzma, dzim.1941.g.,
Harijs Lapiņš, dzim.1957.g.

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Zane 
Aperāne, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

70. dzimšanas dienā
Lielvārde

Jūlija Nagle
Maija Strazdiņa

Lēdmanes pagastā
Ārija Jurdža

Ziedonis Krauze
Jumpravas pagastā
Kuznietsova Olena

75. dzimšanas dienā
Lielvārde

Vasilijs Afanasjevs
Imants Bodnieks

Vija Frišmane
Dzidra Lukaševica
Lēdmanes pagastā
Staņislava Bidzāne

Irēna Ščukina
Jumpravas pagastā
Nikolajs Šidlovskis

80. dzimšanas dienā
Lielvārde

Maija Piņķe
Nikolajs Šumilovs

Ausma Ozoliņa
Elmārs Apars

Lielvārdes pagastā
Alīna Mazspale
Anna Dimante
Jānis Budzko
Elmārs Vītols
Vera Vanaga

Jumpravas pagastā
Dzidra Īvāne

Ausma Baranova

85. dzimšanas dienā
Lielvārde

Ērika Šaka

90. dzimšanas dienā
Jumpravas pagastā

Ausma Lapiņa
Lilija Vanaga

Sirsnīgi sveicam 
maija jubilārus!

Līdzjūtības

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2016. gada 8. jūlijā. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 27. jūnijs.

APSVEIKUMS
Gaiši, gaiši uguns deg,

Tavā mājas lodziņā.
Tur laimīte dzīvi raksta,

Mazajai meitiņai.

Sirsnīgi sveicam Elīnu ar 
meitiņas Esteres piedzimšanu!
Jumpravas pagasta mednieku 

biedrība „Zelta rags”

PATEICĪBA
Tuvs cilvēks neaiziet, 

Viņš tikai pārstāj līdzās 
būt. (R. Skujiņa)

Izsakām sirsnīgu paldies 
par atbalstu, atsaucību un 

palīdzību radiem, draugiem, 
kaimiņiem un visiem, kuri bija 
kopā ar mums, pavadot mūsu 

mīļo Raimondu Zaharevski.

Piederīgie

Kaut pa vistālāko ceļu 
Viena aizgāji, māt, 

Es vienmēr būšu Tev līdzās, 
Tu vienmēr būsi man klāt. 

                               /I.Rudene/ 

Izsakām līdzjūtību Inesei Kokinai un viņas ģimenei, 
māmuļu kapu kalniņā aizvadot.

Ozolu ielas 5. mājas iedzīvotāji

Pārtrūka stīga, apklusa dziesma,
Apdzisa zvaigznes, saira sapņi.

Viss tas notika pēkšņi un strauji.
Pielijis sāpju un asaru trauks.

 
Skumju brīdī esam kopā ar Agneses Zaharevskas ģimeni, 

dēlu mūžībā pavadot.
 

SIA “Māris & Co” kolektīvs

Jel neraudiet – mans sāpju ceļš ir galā,
Es upei melnajai nu pāri jau...
Es dusu klusā, aizmigušā salā,

Kur ciešanu un sāpju vairāk nav.
                                       /A. Skalbe/

Skumju un sāpju brīdī esam kopā ar Agnesi, Dzintaru un Raiti 
ar ģimenēm, dēlu un brāli Raimondu mūžībā aizvadot.

Lai gaiši viņam aizsaules ceļi!
                        

Ozolu ielas 5. nama Jumpravā iedzīvotāji

Mīļi sveicam 2016. gada mai-
jā Lielvārdes novada dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrētos 
jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā
Mariju, Danielu, Angelinu, 
Annu, Beatrisi, Artūru, Esteri, 
Šarloti, Gitu.

Lielvārdes pagastā
Ditu, Gitu, Arti

 Lēdmanē 
17. jūnijā plkst. 18.00     
Lēdmanes tautas namā 
Edmunda Glūdiņa foto izstādes 
“Saulgrieži” atklāšana. VEF kultūras 
pils vīru vokālā ansambļa koncerts.

22. jūnijā plkst. 21.30
Pie tirdzniecības centra
Vasaras saulgriežu koncerts – Izrāde 
“Nedienas Apiņos” ar Lēdmanes 
amatierkolektīvu piedalīšanos. 
22.40 Ugunskura iededzināšana.
22.45 Zaļumballe. 
   
29. jūnijā plkst. 13.00 
Lēdmanes Sv. apustuļu Pētera 
un Pāvila Romas katoļu baznīcā 
Lēdmanes  Sv. apustuļu Pētera un 
Pāvila Romas katoļu baznīcas gada-
dienas svētku dievkalpojums.

 Lielvārdē
23. jūnijā Rembates parkā 
pie kultūras nama “Lielvārde”
“Nu atnāca Jāņu diena”!
10.00 Līgo gadatirgus.
20.00 Dziesmu spēle “Lai sanākam 
kopā mēs līgot!” 
22.00 Līgo nakts balle kopā ar grupu 
„Ilūzija”.

9. jūlijā plkst. 12.00 
Kultūras namā „Lielvārde”
Bērnības svētki

 Jumpravā
23. jūnijā plkst. 22.00 
Jumpravas Estrādes parkā
„Jāņu dienas sagaidīšana Jumpravas 
Estrādes parkā” ar grupu “Klibs 
Taurenis” ievadīsim gada īsāko nakti 
ar uguns rituāla veikšanu – uguns-

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

kura aizdegšanu. Nakts garumā 
baudīsim dzīvās mūzikas burvību 
Jumpravas Estrādē un ļausimies īsā-
kās nakts valdzinājumam, lai ar rīta 
gaismu, plkst. 4.00, sagaidītu Jāņa 
dienu atnākam. 
Ieeja bez maksas.

1. jūlijā plkst. 23.00 
Pie Jumpravas kultūras nama
Brīvdabas KINO Spēlfilma 
„MAESTRO”. 
Rež. Pēteris Krilovs, 56 min – jaut-
ra un asprātīga Anšlava Eglīša stās-
ta ekranizācija ar Eduardu Pāvulu 
avantūristiskā mākslinieka Sama 
lomā. Filma uzņemta 1990. gadā, 
bet tolaik līdz ekrāniem (izņemot 
pāris seansus Rīgā) tā arī neno-
kļuva, tādēļ vēlamies ar šo kino 
pērli iepriecināt skatītājus tagad. 
Spēlfilma – viegla, eleganta, 
smieklīga.

Mobilais 
mamogrāfs būs 
Lielvārdē 7. jūlijā
Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai - “Veselības Centra 
4” mobilajā mamogrāfā, kas 
ieradīsies Lielvārdē 7. jūlijā pie 
poliklīnikas Raiņa ielā 5.

Uz mamogrāfa pārbaudi 
jādodas TIKAI pēc iepriekšēja 
pieraksta!!
•	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas 

uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstu-
le ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).
•	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 

ārsta norīkojumu, kuram NAV līgum-
attiecību ar Nacionālo veselības die-
nestu - PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655 (lūgums 
iepriekš sagatavot personas kodu 
un tālruņa numuru).


